
’ana aav

AS SUDARO SIAURĄ 
VALDANČIŲ GRUPĘ,

IETUVOS KURORTUOSE 
PILNA MASKOLIŲ

EN. DIRKSEN PRIMINĖ 
SVARBŲ REIKALĄ

Amerikiečiu spaudos atsto
ti* ilgesnį laiką išbuvę Wash- 
gtone, D. C., apskaiiliavo, jog 
>gyje pastarųjų pusantrų me- 
L prez. Kennedy sukvietė sa- 
> kabinėta tik 29 posėdžiams, 
azdaug sykį per mėnesi- 
Tuom tarpu jo pirmatakai 
aliajam Name sukviesdavo 
Irius pasitarimus su įvairių 
apartamentu sekretoriais — 
rkį per savaitę.
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Įspėja Ned
PENKTADIENIS

vergtųjų Saskaiton
Esą, valdžios aparatą dabar 

suka, ne kabineto nariai, bet 
tam tikra grupe, parinktų as
menų kuriu ofisai yra Baltą- c y
jam Name.

Į tą grupe įeina: Theodore C. 
Sorensen, McGeorge Bundy, 
Lawrence F. O'Brien, P. Ken
neth, O'Donnell ir Arthur Sch
lesinger Jr. Kartais prie jų pri
sideda ir pašaliniai, kai VZali 
W. Rostov/, planavimo komisijos 
pirmininkas valstybes departa

DIDELI KARŠČIAI
Į UŽKLUPO LIETUVĄ

Tikri rugiapjūtės karščiai 
šiuo metu siaučia Lietuvoje. 
Temperatūra amerikiečių mastu 
siekia 92-95 laipsnius.

I Daugelyje apylinkių išdžiūvę 
šuliniai ir vanduo ten skubotai 
pristatomas iš kitų vietovių.

mente.

Tik vienas kabineto narys 
turi pilną prezidento pasitikėji
mą, tai jo brolis Robert F. Ken
nedy, kuris faktinai einąs mi- 
nisterio pirmininko pareigas ir 
viską tvarko, išskyrus teisingu
mo departamentą.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk yra maloniai nusiteikusi 
asmenybė, bet jis mažiau turi 
balso formavime užsienio poli
tikos, negu, bent kuris kitas, jo 
pirmatakas nuo Franklin D. 
Roosevelt pirmos administraci
jos laikų.

Daugelis aukštesnių pareigū
nų valstybės departamente nu
siskundžia, kad jie nebežiną 
kieno instrukcijų klausyti ir 
kokią politiką vykinti.

Šiuo metu iš įvairių Rusijos 
miestų atvyksta į Lietuvą drau 
giškumo” traukiniai, užpildyti 
maskolių turistų. Jie užplukdo 
Lietuvos vasarvietes palei Bal
tijos jūrą, Birštoną, Druskinin
kus ir Ežerėnų kraštą.

Žinoma, juos visus turi mai
tinti lietuviai kolchozininkai, 
kurie patys neturi galimybių 
aplankyti, ne tik vasarvietes, 
bet ir savus kaimynus.

—-o —
Kiek sąžiningesnė turistų 

grupė buvo atkeliavusi iš Bal
stogės, Lenkijoje. Tą grupę su
darė lenkai inžinieriai bei tech
nikai.

Jie nenorėjo vaišintis už dy
ką, kaip maskoliai, kad daro, ir 
už viską sumokėjo. Jie pareiš
kė, jog lietuviškos uogos, esan
čios skanesnės, negu daugelyje 
kitų kraštų.

Lenkai technikai aplankė 
Kauno elektros stotį, popierio 
fabriką, kai kurias maisto kon
servavimo įmones. Jie taip pat 
paplaukiojo laivu po plačiai iš
garsintą '‘Kauno jūrą", kurią 
užtvenkino paleckiniai, siekda
mi įrengti Nemuno lygumoje 
didelę elektros stotį.

Daug ūkių ir miestelių tapo 
paskandinta po vandeniu, ta
čiau iki elektros "jėgainės" į- 
rengimo tolimas kelias.

Tokią nuomonę išreiškė grį
žę i namus lenkų technikai.

J, V. senatorius Everett M. 
Dirksen (resp. iš Illinois), sena
to plenume nusiskundė, jog 
sveikatos departamentas savo 
pranešimuose veik neprimena 
apie pravestą Eisenhowerio ad
ministracijos laikais Kerr-Mills 
įstatymą, kuris užtikrina medi- 
kališką pagalbą, asmenims, su
laukusiems 65 metų amžiaus.

Žinoma, tokia pagalba teikia
ma tik tokiems ‘'pensijos** am-

Eisenhower Nesipriešina 
! Rockefeller, Goldwater 
Į _______

Washington, D. C. — Buvęs 
prez. D. D. Eisenhower pranešė

• gubernatoriui N. A. Rockeffe- 
t riui ir senatoriui Barry Gold- 
j water, kad paleisti laikraščių 
(gandai, jog jis neturįs savo są- 
I rašė pastarųjų vardų į JAV
prezidentus, 1964 metais, yra 

| neteisingi.
I Sakoma, kad Eisenhoweris su- 
i pykintas tokiais laikraščių iš 
Į piršto išlaužtais gandais.

Tie gandai pirmiausia buvo 
atspausdinti Philadelphia In- 

Igiuver. Po to ir, kiti laikraščiai 
pakartojo tą žinią.

i Biznis Šiuo Metu
i Gerai Vystosi

■
Chicagos Pirkimo Agentų 

(draugija, savo mėnesinėje ap- 
i žvalgoje, praneša, kad nežiū- 
i rint mažo atoslūgio, biznis yra 
I geras.

Nariu firmų darbininku sam- 
| dymas buvo geras birželio mė
nesį, bet produkcijos duomenys, 

I inventorius ir pelnas buvo 
kiek mažesni, negu pereitą mė
nesį.

Prekių užsakymai nukrito 
iki kovo mėnesio lygio ir pelnas 
buvo lygus balandžio mėnesiui.

Prospektai pagerinimui, bėgy
je poros mėnesių, yra neaiškūs, 
nes apie 36 nuošimčiai apklau
sinėtų narių, suspenduos savo

• veiksmus liepos mėnesį, dėl a- 
tostogų, o kiti 9 nuošimčiai už
sidarys rugpiūčio mėnesį, pra- 

■ neša raportas.

NEMAŽINS IMPORTO

Amerika pageidavo, kad Ja
ponija savanoriškai sutiktų su- 

I mažinti audinių įgabenimą į 
Ameriką. Japonijos vyriausybė 

; atsisakė tokį prižadą duoti.

TAIP IŠAIŠKINA DU
SKIRTINGUMUS

Per birželio mėnesį Amerikoj 
i bedarbių skaičius sumažėjo ir 
j padidėjo. Kaip tai galėjo atsi- 
■ tikti?į

Per tą mėnesį į darbus pa
šaukta daug bedarbių, bet at
sirado dar daugiau jaunuolių, 
kurie baigę mokyklas, ieško 
darbų.

žiaus pasiekusiems žmonėms, 
kurių metinės įeigos pavieniui, 

1 ne^iršina $1.800, o vedusios po
ros — $2,400 ir, kurie, žinoma,

• suserga.

Kam reikalinga tokia pašalpa 
iš ligonių iždo, kreipkitės:

Illinois Public Aid Commis
sion, Room 2,000, 160 North La 

I Salle St., Chicago 1, Ill.

Pavergtųjų Tautų savaitės minėjimo Chicagoje eisenoje žygiuoja lietuvių grupė.
4 Nuotr. A. Gulbinsko

Derybos Maskvoje Paaštrins 
Kivirčius Vakariečių Tarpe
SUSTABDYMAS ATOMINIŲ GINKLŲ IŠBANDYMO

GALI BŪTI NAUDINGAS TIK SOVIETAMS
Washingtonas. — šiuo metu vykstančios Maskvoje de

rybos, tarp Jungtinių Valstybių, Didžiosios Britanijos ir So
vietų Sąjungos įgaliotinių, panaikinimui atominių bandymų 
ore, žemės paviršiuje ir vandenyje, sukėlė įvairių spėliojimų, 
aštrios kritikos, nepasitenkinimo ir užtarymo.

UOGŲ ir VAISIŲ SEZONAS 
LIETUVOJE JAU IŠBUJOJA

BENT UOGOS VIETOS ŽMONĖMS YRA KIEK 
PRIEINAMESNĖS PIEVOSE IR MIŠKUOSE

Jau užsibaigia braškių (žemuogių) sezonas ir neužilgo 
sulauksime agrastų, serbentų bei mėlynių uogų.

“Tai ankstyviausi žemes derliai, kuriais daugiau galime 
i pasidžiaugti, nes jie nėra taip varžomi. Užtiktą pievose ar 
I miškelyje uogą gali nuskinti ir praryti arba surinktą saują 
I įsipilti į kišenių. Tas nėra leistina daryti su kitais žemės 
1 produktais.“
| Sakoma viename gautame oro paštu laiške iš okupuotos 
Lietuvos.

Toliau sakoma, jog iš pava- --------------- ------------------ -----
j sario atrodė, kad obuolių der
lius bus blogas, bet laikui bė
gant, padėtis taisėsi. Dėl saus- 

; ros, kur teko laistyti obeles, 
: nes kitaip būtų nukritę nepri- 
I nokę vaisiai.

Bet tuom tarpu nemažai ge- 
I riausios rūšies kriaušių iššalo 
pavasario metu.

Su slyvom atsitiko kiek ge- 
jriau. Daugelis medžių, kurie 
1 buvo priskirti prie nušalusių, 
vėliau pražydėjo ir atnešė vai
sių.

Šis vidurvasario laikotarpis 
yra ypatingai svarbus, tiems, 
kurie surišti su žemės ūkiu. 
Visi bando suskaityti iš anksto 
kiek uogų, kiek obuolių, kiek 

j grūdelių, agurkų ir bulvių teks 
, šeimoms, apvalius sodus ir lau- 
Įkus. Žinoma, daug visko bus iš- 
■ vežta į kitus kraštus, todėl pa
sinaudoti galės tik tuom, kas 
pasiliks mūsų tarpe.

Iš to laiško galime atspėti 
kad svarbiausias Lietuvos 
žmonių rūpestis yra — iš kur 
gauti duonos kąsnelį.

Nuo Kalakutienos 
Apsirgo Mokiniai

Clevelande vienoj mokykloj 
I apsirgo 240 mokinių ir 4 moky- 
Į tojai po to, kai mokyklos val- 
. gykloje suvalgė kalakutinius 
I pietus.

i Anglija Parduoda 
! Komunistams Lėktuvus

Hong Kong. — Šiomis dieno- 
I mis Anglija pristatė raudoną- 
i jai Kinijai vieną iš šešių lėktu
vų, kuriuos Kinija buvo užsa- 

i kiusi 1961 metais.
Lėktuvas yra Vicker Viscou- 

tturpo — prop tipo.
Lėktuvai buvo parduoti, ne- 

I žiūrint JAV valstybės departa- 
i mento opozicijos.

Vairuotojai Turės 
Numesti Svorį
Londonas. — Aviacijos minis- 

i terija įsakė lėktuvų vairuoto
jams numesti svorį.

Kai kurie vairuotojai per 
daug turi svorio, todėl to jie 
turi atsikratyti. Iš apie 3,000 

i lėktuvų vairuotojų yra nema
žai tokių, kurie yra per sunkūs, 

1 tikriau tariant, per daug su- 
i riebėjo.

Tokie vairuotojai negalės už
imti savo vietos, kol jie nenu- 
mes svorio. O tai daroma, ne to
dėl, kad jie yra per sunkūs lėk- 

ituvui, bet todėl, kad per daug 
suriebėje vairuotojai yra dau
giau palinkę širdies smūgiui.

Pietų Suvalkijoje
Užtikta Uranium

Chruščiovo Atsilankymas

Varšuva. — Grįždamas iš ry
tų Berlyno, Nikita Chruščiovas 

į pasikvietė Vladislovą Gomul
ka, lenku komunistinės vai- 
džios premjerą ir su juomi nu
vykę į Suvalkus, kurie šiuo 
metu yra Lenkijos kontrolėje.

Mat, ankščiau buvo paskelb
ta, jog į šiaurę Suvalkų, už
tikta uranium ir kitokių ver
tingų rūdų sluoksniai. Apie 
juos tai norėjo arčiau patirti 
ir Chruščiovas.

Vak. Vokietija TeisJAV 
Nusikaltusi Kareivį

Passau, Vokietija .— Jaunas 
Amerikos kareivis bus pirmasis 

i teisiamas Vak. Vokietijoje už 
žmogžudystę.

Prokuroras paskelbė planus, 
pagal naują JAV-Vokietijos su
tartį, teisti prt. Robert E. Man
ns, 19 metų iš Baltimorės už 
nužudymą policininko.

Sutartis įėjo galion liepos 1 
d., šiais metais. Kai kurios ki
tos šalys jau kuris laikas turėjo 
teisę, teisti JAV kareivius, ku
rie nusikalsdavo tarnaudami jų 
šalyje.

Manns yra kaltinamas užmu- 
1 Šimu Vokietijos policininko prie 
' Vokietijos — Austrijos sienos.

Statinių Gamyba Degtinei 
Yra Komplikuotas Amatas '

Ką reiškia užrašas “aged in 
woods” ant degtinės bonkos? Ar 
gi ištikro tokia degtinė buvo 
laikoma miškuose ir ten sendi
nama, kaip tie du žodžiai nusa
ko? Visai ne.

Kad degtinė būtų gera, rei
kalinga ' palaikyti ją specialiai 
pagamintose iš balto ąžuolo 
statinėse, kurių vidus yra išde
gintas.

•- Tas išdeginimas ir suteikia 
degtinei gelsvą spalvą.

Visa eilė žymesnių senatorių, 
iš anksto įspėjo, jog senatas 
vargiai ar užtvirtins tokią su
tartį, jeigu ji ir būtų pasirašyta 
Maskvoje.

Pirmoje eilėje, pasak jų se
natorių, šioji šalis neprivalėtų 
atsisakyti nuo tolesnio atomi
nių ginklų išbandymo, nes nuo 
to daug priklauso viso laisvo 
pasaulio saugumas.

Iš kitos pusės, Chruščiovos, 
mainais už tą sutarti, bando 
gauti tokių užtikrinimų Jung
tinių Valstybių: 1. kad nei Va
karų Vokietija, nei Prancūzija 

I nebus aprūpintos atominiais 
ginklais ir gamybos paslaptis, 2. 
kad tarp NATO (vakariečių są
jungos) ir komunistinio bloko, 
vadinamo, Varšuvos paktu, bus 
pasirašyta nepuolimo sutartis, 
garantuojanti pastovumą komu- 

į nistiniams rėžimams rytų ir 
centro Europoje.

3. kad tuom pat sykiu būtų 
sprendžiama ir vakarų Berlyno 
problema, vykdant komunistų 
patiektus reikalavimus.

Žinoma, amerikiečių delega
cijos pirmininkas, W. Averell 
Harriman- ir britų mokslo mi

Į nisteris lordas Hailskam, iš 
anksto įspėjo, jog pašaliniai 
klausimai nebūsią svarstomi 

j šioje konferencijoje, bet vargiai 
ar tokie pareiškimai sulaikys 
Gromyko nuo patiekimo savų 

. propozicijų ir reikalavimų.
Nėra abejonės, jog dabar 

vykstančios derybos dar labiau 
sukiršins vakariečių grupę ir 
stipriau užakcentuos jojo nesu
tarimus tarp amerikiečių — an
glų ašies, kuri siekia atsiekti 
kokio nors susitarimo su So
vietais ir prancūzų — vokiečių 
bloku, kuris nėra linkęs tęsti 
toliau appeasemento politikos 
Maskvos atžvilgiu.

Daugelis JV senato narių, 
jų tarpe Hugh Scott iš Pensil
vanijos, Frank Lausche iš Cle
veland©, Thomas Dodd iš Con
necticut, paskelbė įspėjimus, 
jog vykstančiose dabar derybo
se Maskvoje, pavergtos tautos 
neprivalo būti parduotos sovie
tams ir paliktos pastovioje jų 
vergijoje.

JAV Aukso Atsargos 
Sumažėjo 50 Mil. Dol.

Washington, D. C. — Pereitą 
i savaitę vėl buvo išvežta užsie
nin 50 milijonų dolerių vertės 
aukso iš JAV-ių iždo.

Iki šiol šiais metais išvežta 
aukso už 292 mil. dolerių.

Per tą patį laikotarpį perei
tais metais išvežta 592 mil. dol. 
Šiuo metu dar yra aukso at
sargų už 15,683,000,000 dolerių 
šioje šalyje.

17 Mil. Žmonių Y ra 
Serų Savininkai

Išleistų Šerų Vertė
Dabar Siekia $383 Bilijonų

New Yorkas. — New York 
Stock exchange birža, kuri yra 
viena didžiausia pasaulyje, iš
leido raportą apie vertę akcijų 
kurios yra užregistruotos jos 
sąraše.

Pabaigoje birželio mėnesio, 
akcijų vertė siekė 382 bilijonui 
998 milijonus dolerių.

Ir šiai šaliai, kuri pripratusi 
prie džetų greičio, karališko di- 
dumo cigarečių, ruošimosi šauti 
į mėnulį ir pardavimo 7 mili
jonų per metus automobilių, 
tas skaičius yra nepaprastas.

Šis raportas yra žymiai skir
tingas nuo to, kuris buvo išleis
tas 1938 metais.

Tais metais buvo užregistruo
ta biržoje 862 kompanijos su 
1,256 laidomis šėrų — paprastų 

I ir vadinamų “preferred stock”.
Pirmiau išleistoje metinėje 

į biržos knygoje, sako, kad tuo- 
i met akcijų kainos vertė buvo 41 
bilijonas dolerių, tai yra vienas 
dešimtadalis tos vertės, kuri y- 

I ra šiandien.
Tiesa, reikia turėti galvoje, 

I kad dolerio vertė dabar vra 
jdaug mažesnė.

Apskaičiuojama, kad šiuo 
metu yra 17 milijonų šioje ša
lyje, kurie yra savininkai sūru, 

Į užregistruotų biržoje ir nere
gistruotų, kurie parduodami 

j “over the counter”.
Vidutiniška kaina, registruo

tų šėrų biržoje, pabaigoje birže
lio mėnesio buvo $48,34. 1938 
metais buvo $29,41.

Jungtinės Tautos 
i Nuėjo Kreivu Keliu

Plačiai skaitomas amerikie
čių žurnalas “U. S. News Wor
ld Report”, neseniai įdėjo Da
vid Lawrence straipsnį, kuria- 

I me smerkiamos Jungtinės Tau
tos už nesirūpinimą pavergtų 
kraštų likimu.

Pasak Lawrence, Jungtinės 
J Tautos atsižadėjo savo čarterio. 
į Jos pasiuntė kariuomenę į 
Kongo respubliką, bet nedrįsta 
pasiųsti protesto sovietams, 
kurie laiko savo imperialistinė
je kontrolėje Centro ir Rytu 
Europą.

Vietoje mobilizavus morale 
žmonijos pajėgų laisvės rvni- 

I mui, Y. T. ieško hipokritišku 
I frazių, pateisinti savo
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n SANDARA

Tę paties nusistatymo /Amerika laikosi ir dabar. Netei
sėto grobio Sovietų Sąjungai nepripąžį&ta. Lietuvą laiką 
ę^ąnčia valstybe. Prezidento išleistoje proklamacijoje, nėra 
jokios abejonės, ji buvn laikyta galvoje.

To nusistatymo stipriai laikosi ir Amerikos Kongresas. 
Praeitą sekmadienį kalbėjusieji senatoriai ir kongresmenai 
tą tvirtai pademonstravo. Chicagoje kalbėjusieji kongres- 
ma»ai: Roman Puoinakį Mena) ir bkmy C. Schadeberg į 

į <rep.) ne tik rėmė pavergtų tau-ty išlaisvinimu bet ir reikala
vo, kad Vyriausybė imtųsi pozityviskęąnių žygių jas išlais- 

i vinti.
PttC-inski -reiškė mintį, kad dabartinėse derybose su Mask- 1 

va. r.eikia stengtis ne tik branduolinių priemonių bandymo, 
reikalu susitarti, bet ir reikalauti, kad sovietų pavergtos val
stybės būtų išlaisvintos.

Schądeberg kalbėjo ta pačią kryptimi. Jis šakę: “Aš ne
tikiu, kad mes pasiektumčm ką ūors pripažindami sovietams 

. jų grobį. Jis siūlė imtis pozityvesnių ir drąsesnių žygių. Esą, 
kalbėkime ne apie “better red than dead”, bet -apie “better •

gnnmuuMi wmi min

*

t KOSTUVA
Pasaulis sprendžia apie 

rus, ne pagal jų drabužius, 
pagal jų žmonos sukneles.

vy- 
bet

Pagal Vaidą ir Skrybėlė

Ji: — Ši skrybėlė visai 
betinka mano veidui, 
nusipirkti nąują.

Jis: — Skrybėlė atrodo gra
žiai, tik reikia kito veido!

ne-
Reikės

Netekus Antano Granto
> e-Pereitos ‘Sandaros’ laidoje buvo pranešta, kad Water

bury, Conn., mirė po sunkokos operacijos žinomas sanda- 
*rietis, darbuotojas Antanas Grantas

jo pasitraukimas iš gyvųjų tarpo, yra skaudus smūgis, 
'ne Wen tai apylinkei, kurioje jis gyveno ir veikė, bet ir vi
sai mūsų išeivijai.

Antanas Grantas buvo įsijungęs į visą eilę centralinių 
organizacijų: ALT Sandaroje, SLA., T. M. D-je ir daugelį 
vietinių, užimdamas jose vadovaujamas vietas. Jis buvo tvir- 

: f~• _ e- . . i
tas savo nusistatymuose ir mokėjo artimai bendradarbiauti 
su skirtingesnių pažiūrų žmonėmis-

aterbury, Conn., jau pereitame šimtmetyje buvo pa
sireiškusi plati ir gyva lietuviška veikla. Senesniems pionie
riams pasitraukus iš visuomeninės scenos, vadovaujamas 
vietas teko užimti, jaunesnei išeivijos gentkartei, prie kurios 
priklausė ir Antanas Grantas.

Šją patarimas tinka ij mųąią: ląisyai galvokim.0 ir deĮ 
laisvės kovokime.

Apžvalga
LABAI ATSIPRAŠOME
UŽ SUVĖLAVIMĄ

pasikvietė svečiu
fi-

Bet ir pastaroji gentkartė, atsižymėjusi savo darbais, 
per keletą desėtkų metų, pradeda retėti, o užpildyti jų vietas 

nėra kam. Dėl to, tai ir Antano Oranto mirtis yra sujau
dinusi, ne vien Waterbury, Conn., tautiečius, bet ir plačiąją 
mūsų išeiviją.

Pąstąro.ąios dvi Sandaros lai
dos pasiekė jus kiek suvėluo
tą!. O kodėl tąįp atsitikę, gąl 
jąų esate ątspėję-

Įštikro, staigus Sąndąrps pę* 
daktorįąus M. Vaidylos išvyki
mas i ligoninę, sutrukdė norma
lų ląikrąščio paruošime proce
są. Nors M. Vąidyla nepaliovė 
gaminti medžiagos ląikrąščiui, 
tačiau visame paruošimo darbe 
Įvyko ausi trukdy mas.

Tikimės, jog netolimoje ąt- 
eįty.įe viskąs vėl susitvarkys 
kaip reikia, o už du praeitus 
suvėlavimus — labai atsiprašo
me.

Lauki j oje 
pasikvietė

Pastaba Del Pastabeles
Lietuvos atstovas Juozas Kajeckas, kalbėdamas Antroje

LENKAMS NEPATIKO
DVIEJŲ PROFESORIŲ 
ATSILIEPIMAI

kitko, pasakė:

“Su tauta gimė ir tautiniai šokiai Dievaičius pakeitėm 
Visagaliu Dievu. Stabų kultu dabar tesižavi Kremlius. .

j Neseniai Amerikoje pasirodė 
' savotiška knyga, pavadinta 
“Culture Worlds’4. Jos autoriais 
yra profesoriai R. J. Russel ir 
F. B. Kniffen. Abu užima geo
grafijos kątedrą Louisiana 
State University.

Dėl tos knygos lenkai dabar 
kelią nemažai triukšmo. Viena, 
kad ten pažymėta, jog Vilnius

dingą pastabą apie stabų kultą, kitaip sakant, .apie senąjį 
lietuvių tikėjimą, kuriuomi dabar esą, žavejasi Kremlius.

Komunistai nesižavi mūsų protėvių “stabų kultu ”, nes
jame per daug vietinio patriotizmo, prisirišimo prie gimto- yra senoji Lietuvos sostinė, ku- 
sios žemės ir laisvės, 
visomis priemonėmis 
kuho likučius.

ria lenkai buvo jėga užgrobę, 
užsibaigus pirman pasauliniam 
karui.

Kita pastaba, kuri smarkiai 
įžeidusi 
krikštą.
teigimu, 
buvę vokiečių misionieriai, at
vykę iš Vienos. ■ -t •

Toliau autoriai primena:
i “Gausiai apdovanota Versaliaus 
! traktato, Lenkija tuojau grie
bėsi agresingos politikos savo 
kaimynų atžvilgiu ir nesirūpino 
pakelti krašto viduje ekonomi- 

Pa vergtų jų Tautų Savaitė Amerikoje įvestą JAV Kon- n-io 'gerbūvio44.
Rezoliucijoje (įstatyme) pasakyta., kad tą Totkie dviejų amerikiečių 

profesorių atsiliepimai apie anų 
: laikų Lenkijos grobuoniškumą, 
negali patikti tiems lenkams, 
kurie dar ir šiandien reikalau
ja, kad Vilnius ir Lvovas būtų 
prijungti prie Varšuvos.

sunaikinti Lietuvos žmonių tarpe to

norėtųsiPrie šios progos 
tardamas tuos žodžius, galėjo priskirti jiems kitokią prasmę, 
negu, kad mes jiems suteikėm.

Jei taip ištikto buvo, tai visa ši laikraštinė byla pati 
savcupre likviduojasi.

Pavergtų Tautų Savaite

greso 1959 m.

kiekvienais metais iki bus atsiekta laisvė ir -nepriklausomybė 
visoms pavergtoms tautoms pasaulyje-

Prezidentas John F. Kennedy paskelbdamas šių metų 
Pavergtųjų Tautų Savaitę užakcentavo žmogaus ieiąeą bei 
laisvę ir kvietė Amerikos žmones šią savaitę atitinkamai pa
minėti ir tvirtai paremti teisingas žmonių aspiracijas del tau
rų nepriklausomybės ir žmonių laisves.

,Stų metų Pavergtųjų Tautų Savaitė artimai siejasi su 
ijrrjv n ■ ih ■■ H itoplndys 1940 m. savaitės Lietu- 
voje. Tą savaitę Lietuvos okupantai ir jų agentaj kale JJęr 
tuvoje lietuvių tautai vergovės retežius. Liepos 14 ir 15 bu* 
vo neteisėti ir klastingi sovietiški “rinkimai“. Po jų per visą 

inscenizuoti susirinkimai ir šūkavimas.

Liepos 21 d. susirinko jų sudarytas tra,gi4cpnąedifikas 
’4 kuris, riksmo būdu, dalyvaujant sovieUnei ka- 

rmomenei ir policijai, t neriu- V ukvoje paruoštas rezoliu- 
i '-•.ruva - sovuuinn .1 Filiv.Ltvi'.nti — Sovietų Sąjun-

i ir ryškiai

'• a

lenkų garbę, Įiečia jų 
Anų dviejų profesorių 

-lenkų -krikštytojais

KUOMET JAUČIAMĖS
PER DAUG NDVARUę

laisvame pasaulyje gyvenau 
tiems Uetuvjąfns protestąūtam< 
yra labai reikšmingas įvykiu 
kuris parodo, kad mūsų jaunj 
mas rūpinasi savo kalba, betų 
viškumu, savo tikėjimu ir pa 

tarpusa\ io santykį.

Iš to kai kas galėtų padaryti 
1 išvadą, jog lietuviai sea.au tu
rėjo gyventi tuose plotuose Ki
taip, iš kur gi galėjo atsirasti 
ten žmonių su Lietuviškom pa- 

: y.ąrdčm?
Vienas komunistas man ‘visai I laikymu • 

kitaip aiškino tą dalyku Girdi, vieni su kitais, 
dabar Lietuvoje trūksta saviš
kių žmonių, tai sovietų 'sąjunga i — 
atsiunčia ten kitos tautybės gy-1 šeimininkas, laukia 
ventojų, liepdami jiems sulietu- 

' vinti bent pavardes.
Atrodo, jog tai ištikro 

' gudri priemonė surusinti 
tuvą iš vidaus. 

— oo —
Nesiderina Siekimai

J4QKYICLOJE I
Antroje klasėje paišybos mo- 

; kytojas liępę vaikams nupaišy
ti nąrp& iškurio kamino, turėtų 
eiti dūmai. Vienąs mokinių nu
dažė dūmus žąliąi.

— Įš kur atsirado toji žalią 
spąlyą? — klausia mokytojas.

— Mama šiandien verda špi
natus.

I

Didžiausią dąlis mųąų taip 
vadinamo vąąųuąnęniškp veiki
mo Įpąsireiškią tik pageidavimųgyveųą ĮįątųvįąiJ

r , . t< reiškimu ir kritikavimu kitų,buklu tarybines- Lietuvos pu* ' ...... .. _
sėje, y.W, įš Lązdįjų. grupę 
pienipįiikų, khlchziflinkų if 
mokytojų. >

Ękąkųrsiją ątvyko į Seipps, 
prądžįoje liepus paėnesip ir pęą- j 
leido ten kefverją dienų. Syę- 
čiąms b,ųvp surępgta gegužinę, 
aprodytos žymesnės vietpvęs, 
jų tarpę įr Lietuviu Kultūros

Seimuose.

— Pasakykite mąn ponia dėl 
i kp gražios moterys paprastai 

’ būna neprotingos?
1 — Ar tamstą dąr tp nežinai? 
Moterys turi būti gražios, kad 
yyrąi į jas įsūny lėtų ir pakan
kamai kvąilps kąd jn? galėtų 
įsimylėti į vyrus.

yra

—Kaž kaip nesiderina mūsų 
siejimai — atsako valstietis

-=r- Nesiderina su kuom?
— Matai, tarybinis rėžimas 

n »ri mus visus pakasti po že
me, o mes trokštame, kad tas 
rėžimas atsidurtu p"o velėna — 
pastebėjo valstietis.

— Eolas

10 Metų Jubiliejinis 
Lietuvių Protestantų 
Jaunimo Suvažiavimas

Bostono prot. jau.njniąs 
kuris yra šio suvažiavimo 

l iš visos 
merikos ir Kanados kuo daų„ 
giau jaunimo.

Programa numatoma plati įr 
įdomi visiems. Flačiau apie 
čią programą bus pranešta per 
spaudą vėliąu.

Kas norėtų pasinaudoti 
ga atvykti į šį suvažiavimą 
šeima ąr pavieniai ir praleisv 
vieną .ar kitą savaitę tarp 17 * 
3Q rųgp. puikiame Cape Co^ 
“Ostervilie Mąuor” vasarvie^ 
je, prašomą tiesioginiai ku< 
greičiau susisiekti su p. J. 
pečiu virš minėtu adresu.

Visais klausimais del su\-^ 
žiavimo kreipkitės — A. Mario 
maitis 1-6 Crockers Lane. 021a? 
West Roxbury. Mass-achuset;s 

Iki malonaus pasimatymo!

DAINA
Už gilių bangotų jūrų — 

Tai yra šalis, ?
Kur lelijos ir bijūnai 
Laime žiūri vis.

Skaistūs paukšdią-i ten lėkio-: 
ja,

Mylimai —.aušra, 
Pinas erdvė ir gėlynai, 
Jūrą atvirą.

Už tų jūrų žavingųjų —
Pranašu šalis,
Tai šalis, kur mano jausmas 
Gyvas, kaip ųgjals. ’ ■ ’ ‘ :

Ten pražydo mane meilė, 
Kaupėsi sapnai. ...
Man nerasti kifo Jkraštp 
Švento amžinai. t

Faustas Kirša

KEBLI PADĖTIS
T— TF" .■? 2‘J

— Kaip tamsta supranti da
bartinę padątį, kada -taip daug 
jaunų žmonių poruojasi?

— Nieko ypatingo. Bloga e- 
kononuska padėtis stumia žmo 
nes į desperaciją, todėl žmones 
ir eina, patys nežinodami kur, 
eina.

Kantais ątąiti»ką ir .tąįp„ jpg 
ir sunkiai nedirbę, pajuntam 
sunykimą .energijos^ nuovąrgį Į 
ir, net gajvps svaigulį.

Viso to priežastimi gali būti

tys ir kąiUai turi kiek daugiau 
kąLkiu, bet tieji laiko jas .sąų įr 
neužleidžia kitoms kūno .da
lims.’

j Kalkių gi nemažai y^a šiūose 
maisto produktuose: piene, pa
sukose ir daržovėse, kuuoį, imi 
žalius lapus. •

Patartina kasdieną išgerti 2 
stiklines pieno ir mes jausimės

Tas, kuri§ 
priklausomos garbės, 
savo laimę keturiems

yisųr ieško jam 
paleidžia 
vėjams.

Tikriausia pagalbą 
daliai, yra — doleriai.

— oo —
Moderni Priemonė

— Girdėjau, kad 
sužadėtines 
keliuose

pas visas 
ti.

Kvaila 
gas.

žmogaus

turi kelias 
vietose

Kaip
keliose

miestuose?
daryti?
turiu automobilių
tūrių laiko nuvažiuo-

ir 
tu

ir

— oo —
g,ai va — kojoms var

— po —
PąsijrŲikimfts

Žmoną pasakoja vyrui:
— Gydytojas patarė iškeliau

ti į šiltesnius kraštus, Kur, ma
nai turėčiau vykti?

— Pas kitą gydytoją.
— oo —-

. yiemnteliąi žmonės, kurie su 
malonumu klausosi mūsų rū-

gydytų,: ai.
— OO -r-

KAIP RUSINAMA LIETUVA

Nuostabu, kad daugelis 
fiuo metu atvykstančių į Lietu
vą nuo .Smplensko, Maskvos ir 
h.uo Volgp.s, rusų, turi lietuviš
kas payardes.

Rugpiūčio 24 ir 25 dienomis i 
gražioje J. Kapočiaus vasarvie- I 
teje “Ostervilie aMnor”, Oster- | 
ville, Cape Cod, Massachusetts 
įvyks JAV-bėse ir Kanadoje i 
gyvenančių lietuvių protestan
tų jaunimo suvažiavimas.

Šis suvažiavimas yra tuo y- | 
patingas, kad tai bus 10-tas toks į 

suvažiavimas ir pirmasis šia
me rytiniame Amerikos pakraš- j 
tyje.

Paskutinis toks suvažiavimas 
įvyko pernai liepos mėn. pra
džioje Toronte — Kanadoje. Per ' 
ta suvažiavimą buvo išrinktas 
naujas Liet. Prot. Jaunimo Ko
mitetas — iš Bostono pirminin
kas Augiras Manomaitis, To- 

; ronto — J. Usvaldas ir Chica- 
gos — A. Brinkis, kuriam ir bu
vo pavesta suorganizuoti 1963 

l m. Jubiliejini lOties metų su
važiavimą.

Kaip ir kiekviena lietuviška 
jaunimo organizacijų veikla y- 
ra mums visiems lietuviams 
nepaprastai svarbi ir brangin
tina, taip ir šis suvažiavimas 1

Pirmas Fordo Gaminys 
Parduotas Chicagoje 
Prieš 60 Metų

m. liepos m< 
Pati gi Fotęj

Verta prisiminti, jog pirmai 
Fordo pagamintas automobily 
pirkėjas buvo chicagietis dar^ 
tistas dr. Ernest Phenning. 
mokėdamas už ji 830 sunki-, 
uždirbtu dolerių.

Tai įvyko 1903 
nėšio pabaigoje, 
kompanija turėjo
ke vos 223 dolerius.

Pirmieii Fordai buvo praęte 
ti pardavinėti Lietuvoje prįe- 
50 metų, kaį Vilniuje, tuo 
ku, vadinamoje. Didžiojoje 
vėje, tapo atidaryta parduotu 
ve su užtikrinimu jog pirkėju 
bus išmokintas vairuoti ta 
šina ir aprūpinti ja gazolinu.

Kovai prieš porRograft&ųa 
spauda esąs sumanytas naujaę 
įstatymo projektas.

Vakaru Berlyne Amerika tu 
ri ap’e 400 karinių lėktuvu..

w

r

KERELIS BROS. Construction Co-
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949 Į

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų • air conditioner- 
Pardavimas ir taisymas.

I
i

Telefonas: CA 5-7252

On Investment Accounts

j

SMUT Of
SA

T U
ooo.

Chicago j pavings bendrovės iwjai #ądi- 
įj dmta įstaigą su dviem kiemais jutome* 
jp, biliamą užima 290 pėdų plotį- Tai vieną 
5 įdomiausiai fr mūsų klijen^ 

puikiausiai įrengta įstaiga.
į Aukšti .diyidendai, ąpdęaustąs saugumas, 
g skubus ir malonus patarnavimas.
p Taupykitę ir .skolinkite pinigus Arųęrjkoą 

Lietuvių Sostinėje — Marquette Parką 
5 apylinkės centre.

VALANDOS:

T < .. . ei .. i ., Pirmadieaį 12 jk-i S po pietų
ldypyk.lt ir ukolinklt Antradieny s dp po pietų

Pinigus Lietuv, Sostinėje «'T M
Marquette Parke Penktadieuj s >k» s po p«ių

■* Šeštadieny 9 iki 12:30 po pietų
Member of Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 Saath Western Avenue Chicago 36 Phone

ldypyk.lt


SANDARA

ECKINIAI SKUNDŽIASI Buvusi Chicagos Lietuvaitė su Savo Šeima Miami, Floridoje

IMO 'SAUVALIAVIMU'
gyveni’ Kaip Žmonės

ie komjaunimui priklau- 
Lietuvos jaunimą per Vil- 
radija, kalbėdamas, Kau- 

. komiteto sekr. Tvarjona- 
s taip aiškino jaunimo ga
na darbams į plėšiniu že- 
ir kitas tolimas Sovietijos

‘Šiems žygdarbiams juos gi- 
ai įkvepia ir ragina aukštas 
°rnunistinis sąmoningumas, 
oiriunistinė pažiūra į darbą. . .” 
Tačiau, pareigūno nuomone, 

3kia paslaptis, kad dažnai pa
laiko tokių jaunuolių, kurie 
likosi nuošalyje, “aukso vidu- 
io politikos”. Tokie jaunuoliai, 
usiskundžiama, būna labai pa- 
ankūs priešiškos ideologijos 
^sekėjams, •r

KTiti jaunuoliai gerai dirba 
' mokosi, bet esą “visiškai su
kusios asmenybės”. Kaune 
ienas jaunuolių neseniai hu
es pašalintas iš komjaunimo, 
es jam rūpėjusi miesčioniška 
^rnie.

Tokie jaunuoliai visaip ban- 
a pateisinti jų idealą, o jis 
kamba maždaug šitaip: namas, 
mašina ir žmona.

Dabar per radiją dejuota, 
ad asmeniško praturtėjimo i- 
ėjos ir privačiasavininkiški in- 
tinktai tai — baisi jėga. Aiš- 
inta, kad tik darbas žmonijos, 
isuomenės labui esąs gyvenimo 
*imė.
Kitas trūkumas komjaunuoliu 

eikloje, tai formalizmas auk
ojamajame darbe — tai buvo 
varstyta ir kom. partijos CK 
lenume.

Pasiruošimai Skristi 
Į Kitas Planetas 
Vyksta Sparčiu Tempu

Kai vis tolimesni pasiruoši
mai skristi i memRi ’ Vitas 
planetas tebėra atliekami, tai 
mokslininkai neiškenčia nedarę 
spėjimų ąpie tai, kas ten bus 
rasta.

Svarbiausias ir Įdomiausias 
ant Marso bus rasta protingų 
klausimas yra tas, ar. sakysime, 
būtybių, nanašm i zemė^ žmp- 
nes. Kol nėra tikro įrodymo, tai 
tuo klausimu ^anodos nuomo
nės negalima tikėtis ir jos nėra.

Yra mokslininku, kurie įro
dinėja, kad ant Marso žmogiš
kų būtvbiu nesą ir negali būti. 
Nuodugniausias to tyrinėjimas 
ncparodes. kao ten tokių būty
bių gali būti.

Kiti moksti imk.ii tokiems 
atsako, kad ir .Marso gyvento
jai galį panai.’ii *š'. ečlžioti, nes 
ir jie neturi galimvbės tikrai 
susekti, kad an' žemės gyvena 
žmonės.

P-nios Vinces Šiažienės duktė Valerie Lewis su savo vyru laivo kapitonu. Iš kai
rės į dešinę: Diane, Linda, Bob Sr., Jim, Valerie, Carrol ir Robert, Jr.

Valerie, gyvendama Chicagoje buvo baleto šokėja, pradėjusi šokių karierą “Jau
nojoje Birutėje”.

kad tas jiems yra kenksminga.
Prie to visko dar reikia pri

dėti pastaba, * jog artretikai pa
junta didesnį skausmą ne nuo 
klimato, bet tik nuo jo pasikei
timų, o tie, kiek aiškesni skau
smai, paprastai, tęsiasi keletą 
valandų. Praėjus tam laikui, 
vėl visxas grįžta į seną padėtį, 
nepaisant koks būtų oras.

Priemones Atsikratyti 
Nereikalingo Svorio

' *4 • Vi „ -------------- ----------------

Daug visokių receptų yra su
galvota tiems, kurie nori nusi
kratyti ekstra svorio. Bet iš vi
sų jų paprasčiausi ir pigiausi 
yra šie: mažiau valgyti ir dau
giau mankštintis.

Bet ir čia rezultatai nėra už
tikrinti. Kai kurie žmonės ir 
pusbadžiai gyvendami nerodo 
palinkimo suliesėti. Tokia mat 
jau yra jų prigimtis.

Jei kas nori sumažinti svorį,

tai vakare privalo kuo mažiau- 
su-.i valgyti. Girdi, kai mes mie- 
g&akke, ^ei virškinimas eina padi
dinimui riebalų mūsų organic 
me;

O tas, ką suvalgome iš rvto 
arba pietų metu eina palaiky
mui mūsų darbingumo.

Miestų žmonas greitai nu
tunka dėlto, kad jie vikare 
daugiausiai suvalgo, kitaip su
kant, jie daro atvirkščiai negu 
reikėtų. •

Meksikos Kariai Saugo 
Mexico City - Acapuiko
Vieškeli

Acapulgo, Meksika. — Milž
ta rinė sargyba buvo paskirta 
saugoti Mexico City — Acapui
ko vieškeli Guerrero valstijoje.

Šis žygis padarytas po to. 'ktfi 
keleivinis autobusas buvo plė
šikų užpultas pradžioje perei
tos savaitės.

Anglija įvedė Šunų 
“Medicare”

Londonas. — Šiomis dienomis 
Anglija įvedė šunų apdraudą.

Šunų apdraudos draugija ap
mokės veteritLoriaus išlaidas 
iki 70 doleriu, atsitikime šuns 
ligos ar nelaimės. Apdrauda 
kainuos 6 centus- savaitėje.

Išsimuilinęs Kalinys 
Pabėgo iš Kalėjimo

Des Moines, Iowa. — Kalinys 
R. Post, 38 uneįtų, apsinuogi
nęs iki apatinių kelnaičių, iš
simuilino ir per maža skylę iš
lindo iš kalėjimo ir pabėgo.

Kalėjimo sargai laiku paste
bėjo ir pagavo kitą kalinį, ku
ris norėjo pasekti savo “drau
go” pėdomis. Jis taip pat buvo 
tik su apatinėmis kelnaitėmis

Kieno linksma daina, to šir- 
> spakaina.

Pronoganda Sumažino 
Tabokos Kompanijų 
Bizni Šioje Šalyje

Amerikos tabokinių komoa- 
niiu šėrai pradėjo smukti. Taip 
dedasi dėlto, kad Amerikoj 
didėja agitacija prieš rūkymą. 
Atsirado kompanijų, kurios sa
vo rūkantiems darbininkams 
pažadėjo po šimtinę dovanu, 
jei mes rūkymą.

Be to, teismuose apsireiškė 
nusistatymas prieš tabokines 
kompanijas. Prisiminkime, kad 
pernai vienas rūkorius Pitts- 
burghe patraukė viena cigare
čių kompanija teisman, reika
laudamas pusės milijono dole
riu atlvginimo. Sako, kad jis 
rūkydamas tos kompanijos ci
garetes gavęs vėžį.

Teisėjas nepripažino atlygi
nimo. Sakė, kad čia pats žmo- > 
gus kaltas. Kam, girdi, rūkė. ' 
Bet dabar skelbiama. kaJ kaž
kurių teisėjų nuomonė pradeda 
krypti prieš tabokines kompa
nijas ir rūkoriai, praradę svei
kata, teisme galį kartais bylą 
laimėti.

Čia verta pasvarstyti, ar rū
koriai, per rūkymą neteke svei
katos arba įgiję vėžį ar kita li
ga, gali kaltinti tabokinę kom
paniją, ar ne. Jei pripažinsime, 
kad gali, tai kas toliau gali 
pradėti vykti?

Juk tada ir girtuokliai per 
girtybę netekę sveikatos, galė
tų reikalauti atlyginimo iš deg-

tindarių, bravarninkų ir vyno 
dirbėjų. Net maisto kompanijos 
kartais galėtų atsidurti pana- 
šion padėtin.

Juk yra žinoma, kad nemažai 
yra žmonių, kurių kūnas palin
kęs į tukimą. O yra žinoma, 
kad duona žmogų tukina.

Tad jei pripažinsime, kad rū
koriai gali kibti į tabokines 
kompanijas ir reikalauti atlygi
nimo už prarastą sveikata, tai 
perdidelio svorio vyrai ir mote
rys galėtų kibti į duonos kepė
jus del savo perdidelio svorio. 
Tai mat kur galima atsidurti.

matizmo ar artretizmoTiga, ga
li astpėti artėjantį lietų arba 
audrą. Dabar pasirodė, jog ir 
tai nebuvo “prietaras”.

Neseniai, žurnale, kuri lei
džia “American Medical Asso
ciation”, tilpo artretizmo ligų 
specialisto, Dr. Joseph Holan- 
der aprašymas eksperimentų, 
kurie patvirtino atmosferos į- 
taką į savijautą tų, kurie serga 
artretizmu.

Bandymai buvo atlikti “Cli- 
matrone” — specialiai pastaty
tam namuke, kuriame galima 
pakeisti' pagal norą temperatū

rą, oro drėgnuma, spaudimą ir 
cirkuliaciją. Pasirodė, jog su
mažinus oro spaudimą, įlei- 
džiant daugiau vandens garų, 
pablogino savijautą ir padidino 
artretini skausmą “Climatro- w c r
ne” patalpintiems pacientams, 
Tačiau po keturių valandų bu
vimo tame pat “klimate”., tie 
ekstra skausmai sumažėja, o 
išbuvus visą parą tokiose pat 
aplinkybėse, jie visai pranyks
ta.

Visa tai patvirtina sena 
“prietarą”, jog artretikai rea
guoja į “oro pasiketimus”, ir

current dividend n investment bonu^

Rezervuokite Kambarius

Kurie planuojate praleisti atostogas Beverly Shores, 
Lakeside Vilioję, prašome tuojau siųsti užsaky- 
Išnuomuojame kambarius ir namukus (cottagesL 

platesnių informacijų rašykite:

LAKESIDE VILLA
BEVERLY SHORES, INDIANA

Telefonas: TRiangle 2-4963

Pasitvirtina Daug 
Senųjų “Prietarų”

Kuo ilgiau gyvename, tuo 
daugiau patiriam, jog kaikurie 
senesnių laikų “prietarai” turė
jo tam tikro pagrindo. Paimki
me, kad ir mūsų bobučių var
tojamas žoleles Įvairių ligų gy
dymui. Daugelis tų žolelių, iš- 
tikro turėjo medikališkos ver
tės, ir tą patvirtino šių dienų 
medikai.

Anais laikais buvo sakoma, 
jog žmonės, kurie serga reu-
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FREE TRIAL!!
Continuing personal guidance from long experienced 
investment adviser, registered with Securities and 
Exchange Commission since 1951.

REAR ADMIRAL ION PURSELL
(U. S. Navy—Retired)

Purcell A jhuteittnent pentice
SOUTHERN HOTEL FRANKFORT, KENTUCKY

TAUPYK □

STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

4^- dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. / 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4l^'z dividendu C 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienu* , v 

: metus, 4 metams praėjus. 4
4 ¥ 

INDELIAI * APDRAUSTI IKI $10.(100

Brighton Savings and Loan Ass n £V J KJ * *
, <...........................  j;
; 4071 Archer Avenue, West of California Ave.>:

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

v DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį^' 
ir šeštadienį nuo 9 va! ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni’ ? *

• nuo 9 rvto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti viša 
’ * ir*
i diena. V

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE I

VALUKŲ VASARVIETEI I

Prie Didelio ŽAivingo Ežero, Apsupto Miškais, [j

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais ^Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Weed j
'Dėl Informacijų Rašykite: 1 ' - j

Box 122 B

TOWNSEND, WISCONSIN1 L- ’ . a. d „ . h )! i .y

Turtas
$8,000,000Atsargos Fondas Virš

I STANDARD

JUSTIN MACKIEWICH, Jr. 
President

a AND LOAN ASSOCIATION 
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois

• Virginia QMl
$84,000,000

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoji
tinka Valgykloms ir privatiniems n'Xmams

, ‘ A ’. > N * t

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

> PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų. 
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Si Mechaniška 1 arka Y ra 
Meno Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL.

JUUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12-tOs.
Trečiadieniais neatidarome.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-682



SANDARA

Proteiniai - Baltymai
Ir Jų Reikšmė

Nevisi proteinai yra baltos 
spalvos, todėl mes šiame straip
snyje vartosime žodį proteinai. 
Gamtoje jų randasi daug rūšių, 
kuriu vardai mums nėra svar-

Proteinai '/ra vieninteliai 
cheminėj sudėty, kurie palaiko 
gyvybę pas visus gyvius, t. y.: 
žmogų, gyvulį, paukštį, žuvį ir 
augmeniją. Gamtoj randasi tik
tai viena gyvybė ir ta pati pas 
visus gyvius, palaikoma ir tvar
koma nepermaldajama, negai
lestinga gamtos teise, kuri vie
nodai išsiryškina pas visus gy
vius, t. y.: gimimas, augimas, 
subrendimas, reprodukciniai 
biologinis savystovumas, pase- 
nimas ir mirtis. Malda ir aša
ros, nepakeis ir neištrins nė 
vienos raidės gamtos biologinė
je teisėje, palaikymui gyvybės.

Duch, chemikas ilgus metus 
stutdijavo valgį su jo pagrįs
tais mokslo faktais, pavadinda
mas speciali valgį — proteins. 
Šis žocfis, paimtas iš graikų kal
bos, protos, kad reiškia — pir
mieji valgiai, kurie vieninteliai 
palaiko gyvybę pas visus gy
vius.

Proteinai yra susidarę iš che
minių elementų, t. y.: Carbono 
(Carbon), vandenilio (Hydro
gen), Azoto (Nitrogens), De
guonie (Oxygen) ir kartais, 
sieros (Fulphov).

Specialūs proteinai turi sa
vyje aukščiau minėtus elemen
tus ir taip pat jodą (Jodin), va
rį (Cuppers), geležį (Iron) ir 
dar keletą kitų elementų.

Didžiausi proteinu šaltiniai 
randasi mėsoje, t. y.: gyvulių, 
paukščių ir augmenijoj, k. t.:

DISTRICT SAVINGS
>430 SOUTH HALTTTD • CHICAGO B, ILLINOIS 

ASSCTS OVOt $23,000,000.00 ESTABLISHED 1B$7

ALBERT X AUKERS, FRU.

OFISO VALANDOS: Pirmadieniais ir Antradieniais 
nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; 
Trečiadieniais — Uždaryta.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare;
Penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakare;
Šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iki 1 vai. popiet.

Bridgeporto didžiausia taupymo ir paskolų bendrovė 
kviečia Jus šiandien atsidaryti taupymo sąskaitą. Mes t 
siūlom įvairius patam avimus, mokam didesnius nei vidu
tinius dividendus ir siūlom “bonus” taupymo planą žmo
nėms, turintiems didesnes sumas investavijnui. Čia rasit
nemokamai mašinoms pastatyti vietą bei galimybę taupy
ti paštu, jei taupysit pas DISTRICT SAVINGS. Žemas 
procentas mergišių paskoloms.
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Į žirnuose, pupose, grūduose ir 
grybuose. Vaisiuose proteinai 
randasi labai mažoje kiekybėje.

NevisOs tautos ir rasės turi 
pakankamai proteinų savo val
gyje. Didelis stokumas protei
nų valgyje randasis pas afri- 

i kiečius, Centralinėje ir Pietinė
je Amerikoje, Vakarinėsę In-
dijoje, Azijoje, kai kuriose Eu
ropos dalyse ir tarp nesusipra
tusių tėvų (ignorantų), kurie 
nesuteikia tinkama valgį vai- 

j kams.
į Taip pat, trūkumas proteinų 
I valgyje, randasi pas biednuo- 
Į menę, kuri neturi pakankamai 
pinigų, nusipirkti mėsai, kiau-

I šiniams, pienui ir jo produktų 
i savo kūdikiams.I

Kad palaikyti gera sveikatą, 
kiekvienas suaugęs žmogus, ne
atbūtinai turėtų suvalgyti nuo 
75-100 gramų proteinų į dieną. 
Jauni kūdikiai, pagal amžių. 
Suaugę vaikai, beveik tiek, kiek 
suaugęs žmogus. Viena uncija 
sveria 24 gramus.

Dėl ryškesnio supratimo ir 
tinkamo pasirinkimo proteinų, 
kiekvienai dienai, čia teikiame 
šį pavyzdi.

Trys uncijos jautienos mėsos, 
turi 23 gramus proteinų.

Trys uncijos ėriuko — 18 gra
mu proteinų.

Trys uncijos vištienos — 23 
gramus.

Trys uncijos kiaulienos — 
liesos — 27 gramus.

Vienas vidutinio dydžio kiau
šinis — 6 gr., vienas puodukas 
varškės be grietinės — 33 gr., 
vienas puodukas sutarkuotų 
morkų — 2 gr., vienas puodukas 
raugintų kopūstų — 2 gr., vie
nas puodukas sutarkuotų buro
kų — 2 gr. ir .vienas puodukas 
pieno — 9 gramus proteinų.

Baltos duonos kepaliukas — 

39-41 gr., ruginės duonos — 41 
gr., puodukas persikų — 1 gr., 
puodukas apelsinų sulčių — 1*2 
gr., supiaustytų slyvų — 1 gr., 
grybų — 3 gramai.

Atsižvelgiant į aukščiau pa
žymėtus valgius ir kiekybę 
juose proteinų, šeimininkė len
gvai gali pagaminti valgį, ku* 
riame rasis nuo 75-100 gramų 
proteinų, pakankama vienai 
dienai.

Nepakankama kiekybė pro
teinų valgyje, išvysto kompli
kacijas kūne, ypač pas kūdi
kius.

Kūdikis arba vaikas, kuris 
nepakankamai suvalgo protei
nų į dieną, laikui bėgant, jo 
veidas pakitėja, atrodo keletą 
metų senesnis, kai jis yra. Iš
vaizda sena, badaujanti. Jisai 
neturi kūdikio budrumo ir gy
vumo. Jo raumenys rankų ir 
kojų apdžiūsta, suplonėja, pil
vas išpunta nuo vandens prisi- 
rinkimo ir galutinai visas kū
nas supunta. Kuris atsparumas 
numažėja, bet vis matos, kad 
išbadėjęs. Infekcijos atakuoja 
jo sistemą, sudarydamas dar 
didesnį pavojų sveikatai ir gy
vybei. Galutinai jisai miršta 
nuo bado ir infekcijos.

Išsivystę virš pažymėti simp
tomai, išvysto rimtą ligą, vadi
nama, Kashiorkor. Tam pana- 

■ šūs simptomai ir ligą taip pat 
išsivysto ir pas suaugusį žmo
gų, kuris nepakankamai suval
go proteinų į dieną.
Apsisaugojimas ir Gydymas 
Nuo Kashiovskov Ligos

Apsisaugojimas susideda iš 
valgymo pakankamai proteinų 
nuo 75 iki 100 gramų į dieną. 
Gydymas susidaro iš valgymo 
tų valgių, kuriuose randasi aps
čiai proteinų. Jeigu infekcija 
apsireiškia, čia reikia vartoti 
speciali Antibrotika. Taip pat 
kreipti dėmesį į bendrai į svei
katą.

Dr. Stasys Naikelis

Žmogaus Organizmas 
Ir Oro Permainos

Yra pastebėta, jog neramioj 
t dienoj, laike audrų, žmogus lė

čiau orientuojasi ir “susigaudo”, 
negu saulėtoje dienoje. Tai yra 
del to, kad mūsų nervai, bloga
me ore, yra labiau įtempti ir 
sukoncentruoti organizmo ap
saugojimui.

Šį reiškinį turėtų gerai įsi
dėmėti automobilių vairuotojai, 
Keliaudami gražioje dienoje, jie 
greičiau susigriebs ką daryti, 
akyvaizdoje gręsiančios nelai- 

! mės, negu audros metu.
Bendrai, oro pasikeitimai, 

veikia į mumis stipriai.

Didesnis oro spaudimas, ku
ris atsiranda prieš lietų, ar ki
tokią staigią permainą, atsilie
pia į mūsų kraują ir visą orga
nizmą.

Net gi, įpav., angliakasis, ku
ris dirba giliai požemyje, pa
junta savyje oro permainas že
mės paviršiuje.

Pagarsėjęs amerikiečių akto
rius Bob Hope sulaukė 60 me
tų. Minint tą sukaktį, jis, nu
liūdusiai pareiškė:

— Pasiekian tokį amžių, ku
riame žvakutė kainuoja dau
giau, negu pats tortas.

OPENING SOON NEW '

BRASS RAIL RESTAURANT
AT SHERATON - O’HARE INN

6810 N. MANNHEIM ROAD, ROSEMONT, ILLINOIS

ON U. S. 45 (JUST SOUTH OF TOUHY)

APPLY IN PERSON BETWEEN 10 A. M. AND 5 P. M.

FOR POSITIONS -AS

COOKS - WAITRESSES 
PANTRY PEOPLE - BAKERS

EXPERIENCED PREFERRED 

FULL OR PART TIME EMPLOYMENT

MUST HAVE OWN TRANSPORTATION

P-nai Araškai Gyveną 
New Buffalo. Mich., 
Paminėjo Ved. Sukakti

Liepos 11 d. p-nai Justinas ir 
Elzbieta Araškai, atžymėjo sa
vo vedybinio gyvenimo auksinę 
sukaktį.
Tą dieną turėjo įvykti Lietuvių 
klubo gegužinė Araškos sode, 
bet jis klubiečiarris padarė stai
gmeną. Atvykę, sode pastebėjo 
stalus papuoštus aukso papuo
šalais ir su 50 metų vedybiniu 
varpu. Susirinkusiems jų duk
relė prisegiojo po auksinę sa
gutę. ,

Praėjus kelioms minutėms, 
celebrantai, p-nai Araškai pa
prašė klubiečius ir svečius ir 
savo mielą giminę prie garbin
go stalo, kuris buvo gausiai ap
krautas skaniausiais valgiais ir 
gėrimais, žinoma, kaip vadina
ma, minkštais ir kitokiais.

P-nas celebrantas Araška 
pirmiausiai pareiškė klubie
čiams, kad šita sueiga nėra klu
bo vardu ir jis, kaip klubo 
pirmininkas, pakeičia planą, 
kur buvo numatyta gegužinė, 

I o šiandien su savo žmona šven- 
i čia savo laimingo vedybinio 
gyvenimo auksinę sukaktį. 
Nors ir buvo nutarta gegužinėn 
įėjimas apmokamas, bet čia, 
šioje garbingoje sueigoje, vis
kas visiems už dyką.

Tuo klubo pirmininko pasa
kymu klubiečiai buvo labai 
nustebinti. Tą padėką pareiškė 
gausiu rankų plojimu ir linkė
jimais laimingiausio gyvenimo.

Buvo ir kalbų. Pirmas pa
sveikino p. Zdanis, linkėjo lai
mės ir sveikatos. Antras žodį 

■ tarė jų kaimynas A. Tumavich 
su gausiausiais linkėjimais.

Pavalgę, dalis susėdo korto
mis palošti, kaip paprastai, pa
tikrinti savo gabumus. Tas už- 
siteisė kelias valandas.

Besivaišinant, belošiant ir be
sišnekučiuojant, saulė ritosi 
žemyn ir vakaras artėjo.

Svečių buvo, net ir iš toliau, 
kaip p-nai Garadauskai iš Paw 
Paw Lake.

P-nai Araškai yra buvę Ci
cero gyventojai, išgyvenę ilgus 
metus, o daug metų gyvena 
New Buffalo. J. Araška yra la
bai ramaus būdo žmogus, moka 
su visais gražiai sugyventi. Jo 
žmona Elzbieta, taip pat tokia 
rami, mėgsta skaityti laikraš
čius, gera šeimininkė. Išaugino 

; dukrą, kuri jau ištekėjusi ir 
1 gražiai gyvena su vyru ir turi 
| biznį Chicagoje.

P-nia P. Petrokas vaikščioda- 
I ma prie vieno, prie kito, kažin 
; ką kukždėjo į ausį. Iš svečių ir 
klubiečių pasigirdo balsas, kad 
viskas tvarkoj. Iš karto nebuvo 
galima suprasti, tik vėliau p-nia 
Petrokas pasikvietė daugiau į 
talką ir Valeriją ir sudarė at
skirą būrį ir vakaro metu, vie
nos iš klubo narių, pasveikino 
sukaktuvininkus kalbomis, lin
kėjimais ir įteikė gražią dova
na, c

Po to jau pradėjome rengtis 
namučio. Atsisveikinę su malo
niais p-nais sukaktuvininkais 
Araškais, padėkoje, palinkėję 
ilgiausių metų ir geležinės svei
katos.

’ — Kaimynas

Iš Pacifiko Pakrančių

P-nia A. Palonis, 941 South 
Bryant St., Calimesa, Calif, lie
pos 9 d. atšventė savo gimta
dienį, kurį surengė jai geri 
draugai, ūkyje.

Tai buvo jai staigmena. Sve
čių buvo nemažai. Visi buvo 
patenkinti vaišėmis, gražia vie
ta ir šeimininkų nuoširdumu, 
t Tenai Buvęs

Mrs. Vera Giraiiis 
Išskrido i Lietuva v i

Liepos 8 d. p-nia Vera Girai- 
tienė, gyvenanti, Fontana, Ka
lifornijoje, išskrido į Lietuvą, 
aplankyti brolį Vincentą ir se
sutę Mariją bei jų šeimas. Grįš 
po trijų savaičių.

Ji gimusi Lietuvoje, į Ameri
ką atvyko 1926 m. ir tuojau 
apsivedė. Vyras po kelių metų 
mirė. Išaugino dukrą Emiliją, 
kuri ištekėjo, o pati apsivedė 
antrą kartą už Jono Giraičio.

Jos laukia sugrįžtant su nau
jienomis: vyras, dukra, žentas, 

! anūkė ir sesutė Elzbieta Nor- 
j gailienė.

MAŽA KLAIDA

Airis ir skotas sykį ėjo pro 
katalikų bažnyčią, Montrealyje, 
Kanadoje. Airis nusiėmė skry
bėlę, skotas pasekė jo pavyzdį. 
Paėjus toliau, airis pastebi:

— A maniau, jog tu esi pre- 
sbiterijonas. Man smagu, kad 
tu nusiėmei skrybėlę prieš mū
sų katedrą.

— Katedra! — suriko skotas. 
Aš maniau, jog tai Montrealio 
bankas.

| _ . r . Į

Parduodamas Namas 
St. Petersburg, Fla.

Geros išvaizdos, 4 butų po 5 
kambarius, namas parduodamas 
už teisingą pasiūlymą arba 

! mainomas į kitokią nuosavybę. 
Visi kambariai apstatyti bal- 

! dais. Metinės įplaukos virš 
4,000.

Namas yra gražioje ir pato
gioje vietoje: 4110 EI Prado 
Blvd., Tampa 9, Fla. Smulkes
nių informacijų kreipkitės į 
savininką K. Suromskį, 801 
Beach Dr. N. E., St. Petersburg, 
Florida, telefonas 898-8195.

BUISINESS OPPORTUNITY

Beauty Salon—Air Condition
ed, centrally located in High
land Park. Fully equipped and 
ready for business. All that is 
needed to open and operate 
shop is the personnel. Terms 
for purchase available. Phone

WI 5-0044 days or WI 5-1072 
or PA 4-1466 eves, for appt, to 
see shop.

NEED AT ONCE
O. B. SUPERVISOR

450 bed, fully approved, gene
ral hospital with O. B. resi
dency program has vacansy for 
O. B. Supervisor, B. S. degree 
preferred, post graduate course 
in O. B. acceptable. Minimum 
of 2 years experience. Salary 
open.

Write complete resume to: 
Director Or Nurses

< HAMOT HOSPITAL 
Erie, Penn.

Business Opportunity

BAKERY — Est. 40 yrs. in 
small town. Wonderful busi
ness. Selling due to illness. 
Plenty of room for expansion. 
For inf. call 423-5301 or write 
Decatur Bakery, 107 Phelps St. 
Decatur, Mich.

NURSERY, Trading Post, 2 
Modern Homes and 18% acres 
on pušy U. S. Highway 151. 
Ideal location for any business 
like motel, or Sub-Divide. Ow
ner leaving state. Art. Hemp, 

Columbus, Wisconsin

Tame Krašte
Ten kur Nemunas banguoja 
Kur Šešupė sriauniai teka, 

■ Ten Amerikos turistą
Enkavedistai paskui seka.

I
Ten kur Vilnius senas miestas, 
Ten kur pilis Gedimino 

i Jie trispalvę mūs nuplėšė 
. Savo kūjį pakabino.

Ten kur paukščiai soduos 
čiulba,

Skamba dalgės šienpjūvių, 
Ten ir išgsmos gyvena 

, Tarp mūs brolių lietuvių.

Jau nekrauja sesės kraičių
| Neaugina nei gėlių
Ten kacapai atkeliavo 
Nukamuoti utėlių.

i Pusiapėdis
l
i

Spalvų Pajautimas

I Spalvų pajautimo jausmas 
mumyse vis didėja kartu su 
mūsų amžiumi.

YOUNG WOMEN
YOUNG MATRONS

For
WAITRESSES

Five day week. Good salary. 
Stouffers Management Food 
Service. Excellent working 
conditions. Full or part time. 
Permanent positions. Apply to

FOOD SERVICE 
DEPT.

J Presbyterian Home 
3200 GRANT STREET

EVANSTON, ILL.

PINE GROVE RESORT
Make the beautiful Pine Grove 
Resort your vacation headquar
ters. Relaxing and invigorating 
activities of nature’s air- con
ditioned wonderland are near
by for your enjoyment. Treat 
yourself and your family to a 
refresher that you will fondly 
remember. Complete modern 
lodge rooms and guest cottages 
on Modified American plan. 
Special emphasis on good home 
cooked food and cleanliness. 
AAA Aproved. For your “Pass
port to Pleasure’’ write:

LLOYD OLSON

Ephraim, Wisconsin
Write for Beautiful Brochure 

or call Sister Bay 3151

Business Opportunity

Beauty Salon in Aurora. Good 
going business. Established 8 
years. Owner leaving State. 
Will sacrifice. For appt, call

TWinoaks 7-2788

Real Estate For Sale

MARINA on the Mississippi 
I River — 900 ft. frontage 100 X 
' 400 ft. harbor, Phillips 66 gas 
dock, new buildings, bar and 
food, off sale liquor, bait shop. 
Lots of room for expansion.

SERRES MARINA

Brownsville, Minnesota 
Telephone: 482-9590

NORWEGIAN — AMERICAN HOSPITAL 
OF CHICAGO, ILLINOIS

Revised salary program for qualified nurses (must be eligible for 
Illinois registration).

. STAFF NURSES — $431 '
$47 monthly differential for evenings and nights. No shift rota
tion. Hours adjusted to suit individual educational program. 
Regular 6 months, 12 month, 24 month and 36 month salary 
reviewreview. Paid legal holidays, 2 weeks’ vacation, 2 weeks’ 

sick leave. Openings on all shifts. Positions for*new graduates. 
Also.

LICENSED PRACTICAL NURSES

$303 to $324 plus $22 extra for night shifts. Increments based 
on merit. Wire, write, or apply to:

PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
_1044 No. Francisco Avenue

BRunswick 8-8810, Ext. 310

Nuo 6 iki 25 metų mes įpran
tame, ne vien ryškiai skirti spal
vas bei atspalvius, bet ir suge
bame juos derinti.

Tasai “subrendęs” spalvų 
pajautimas žmpnėse pastebimas 
maždaug iki 65 metų amžiaus

Vėliau jis menkėja, dalinai 
dėl regėjimo susilpnėjimo, da
linai dėl kitokių psichologinio 
pobūdžio priežasčių.

Matured Women

COOKS
| BAKERS

For Presbyterian Home 
Must be able to read and in
terpet all forms and recipes. 
Experience preferred, but will 
train. Five day week. Excel
lent working conditions. Per
manent work.

Apply to

STOUFFERS MANAGEMENT 
FOOD SERVICE

Food Service Departament 
3200 Grant Street

EVANSTON, ILLINOIS

Household Help

Experienced Couple for Mo
dern, New Highland Park home. 
Must be fully experienced and 
have recent ref. Family of 3 
adults. Liberal salary.

Phone 432-5071, daily 10-4

Real Estate for Sale

Chicago Heights — Olympia 
Highlands. 3 Bedrm. face brick 
ranch. Full basement, 1% car 
gar. screened patio, fully land- 
sepd. Many extras. Appliances 
incl. By owner. SK 6-2453.

FOG LAKE - By Owner Lake 
front. All-yr.-round-home. 2 
bdrms. Gas ht. 80 ft. steel pier 
and many extras. 6 blks. from 
town. $16.000 full price
7 N. Maple Ave. JU 7-7416

McLARNEY MANOR
Mary Catherine Rose, Adm.

Licensed by the

Missouri Division of Health
į Private & Semi-Private Rooms
i with — Bath Enclosed Recrea
tion Area — Fire Resisant

AROUND THE CLOCK 
NURSING CARE

Personal Physician visits 
welcome

Tel. CLearwater 8-4402
116 East Pratt 

Brookfield, Missouri

MILLER'S 
SHELTERED 
CARE HOME

Male Patients Only 
Balanced Meals 

Fireproof
Practical Licensed 

Nurse on Duty 
24 Hours

Licensed by State of Illinois 
PERSONAL PHYSICIAN 

WELCOME 
LI 2-2744

24 S. Line DuQuoin, Illinois

Chicago 22, Illinois



M LIETUVAI
vjren. rvonsulo 

aužvardžio Žodis. Dariaus

Metų Sukakties Proga, 
63 m. Liepos 14 d.

kt

pasienyje, Vokietijoje, 
17 d. ankstyvam ryte — 
vai.

i
rrr

Mes

Laetuvių 
Sūnų ir drą- 
.laikome sa- 

tautpę, vardu, tą
į žygį — rizikin- 
jarbingai atlikti.” 
mą jie išpildė.

si
ir paaukojo

ir viską jie
Laisvajai

bavo
lipti

žiąją auką
tautai jie

tie

Lietuvai 
sujungė, 

su įspėjimu tautai, bū- 
Mūsų pasisekimas tegul 
na Tavo (Jaunosios Lie- 
dvasią ir pasitikėjimą 

gomis ir gabumais. Bet 
Jtūnas ar galingasis Per- 
r mums rūstus — pastos 

kelia i Jauna (atseit 
tacla Tu— 
asis jauni- 
ryžtis, 
aujam

tuvos 
liepos 
apie 1

Dariaus-Girėno skridimas bu
vo drąsus, didvyriškas, moks
liškas ir patrijotiškas. Taip jį 
Įvertino, visas pasaulis, o ypa
tingai lietuvių tauta. Lietuvių 
tautai jis yra didelis ir labai 
svarbus. Gaila, kad šia proga 
negalima jo stipriau išgvil- 
dent. Tam tikslui reikėtų su
ruošti atitinkamą akademiją.

Nors Darius o ir Girėnas mirė 
prieš 30 metų, bet jų dvasia te
bėra ir visuomet bus gyva. Ją 
gaivina ir ja gaivinasi Ameri
kos Legiono lietuvių postai, 
Šaulių būriai, kitų organizacijų 
padaliniai ir mokyklos — visa 
lietuvių tauta. Šios iškilmės su
ruoštos Dariaus-Girėno posto, 
čia dalyvauja Dariaus-Girėno 
lituanistikos mokykla ir kelių 
tūkstančiu minia.

lai

tarp lygiųjų..

Kenais neiuvių rašyto 
Tiesa” prapliupo šūkavi

mais apie brolystės ir draugys
tės ryšius su kitomis Sovietijos 
tautomis.

Lietuva

pasu
au- 
žv-

prie

speciali;
Ta p

nai.

iti da-a 
tos kartai.

‘eikia įr reikalinga steng 
Atlanto vandenis ir au- 
įgalėti, bet pačia Lietu- 
svinti — padaryti viską, 
lot Dariaus-Girėno tes- 
>, nebūtumėm kviesti i

Teismą už 
caltima taute

Dariaus ir Girėno .vardų pri
minimas kiekvieną gyvą lietuvį 
suvirpina ir stiprybės teikia. 
Šis Dariaus-Girėno -paminklas, 
prie kurio mes esame susirinkę, 
kiekvienam lietuviui primena, 
kad reikia ne tik gyventi, bet 
ir Tėvynei dirbti, aukotis ir del 
jos garbės bei laisvės kovoti 
ir, reikalui esant, mirti.

Darius ir Girėnas Lietuvą ir 
Amerika mylėjo. Del jų dirbo, 
kovojo ir mirė.

Dariaus ir Girėno palaikai y- 
ra 
did 
Jų 
vai

valstybių
Lietuva 

valstybės

Aktorė Rūta Lee Kilmonytė ne tik padalino spaudos darbuotojus 
savo autografu, bet ir su jais ir nusifotografavo. Nuotraukoje 
iš kairės: Šokių šventės informacinės komisijos koordinatorius 
inž. Juozas Grabauskas, Mečys Valiukėnas, Jonas Palukaitis, Rū
ta Kilmonytė, Algirdas Antanaitis, Jonas Vaidelys, Stasys Dau
nys, Vytautas Kasniūnas, Aloyzas Baronas, priekyje — Vladas 
Būtėnas ir Albina Valentinas. (Nuotr. Vyt. Račkausko)

Esą, Lietuva buvusi “spardy
tas, niokotas pakelės akmuo”, o 
dabar. . .lygi

Dienraštis džiaugiasi įvairiais
susitikimais su Sovietijos tautų 
atstovais ir sušunka: “Ar išblės 
atminty lietuvių dekada Mask
voje, vakarai Rusijos Federaci
joje, kai lyg motina sutiko mū
sų poetus šviesioji Maskva, kai 
jų posmų klausėsi didvyriška 
Oriolo žemė.. .”

1770 metais Anglijos p< 
mente buvo pasiūlytas toki 

itatymo projektas:
“Vedybos gali būti pa 

kintos, jei vyras įrodys, ją 
žmona, dažydama savo vei 
pirm šliūbo, apgavo jį 

j dama gražesne, negu 
į yra”.

Žinoma, tas bilius
I Ii suprantama del ko, nes visi

divorsus.
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Slaptoji Daina

Moterys Visad Siekė 
Pagražinti Veidą

Įspėjimas L Miku

Šiandien minime, kap. Stepo- 
o Dariaus ir Įeit. Stasio Girė- 
o Lietuvon skridimo 30 metų 
ikaktį ir Pavergtųjų Tautu Sa- 
aitės 1963 m. pirmąją dieną.
Liepos 14 d. 1933 

askutinė diena Dariu 
ai Amerikoje, 
ietuvon liepos 15 
tin. ryte. Liepos
nėję Parodoje Chicagoje, Me
isteriui Balučiui paskelbus, 
ad jie pasiekė Europos kran- 
is, skridimas buvo’ sutiktas su 
riausmingu entuziasmu ir 
uoširdingiausiais linkėjimais, 
ų kelionė, be sustojimo, trūko 
eveik dvi paras. Jie žuvo Lie-

m. buvo 
i ir Girė- 

Jie išskrido 
d. 6 vai. 24 

16-ta, Pasau-

Lietuvoje. Lietuva ir jos 
yrių kapai yra nelaisvėje, 
tegalima užsieniečiams lais- 
atlankyti.

Lietuvos padėti vaizdžiai nu
sako šiandien prasidedanti A- 
merikoje Pavergtųjų Tautų 
Savaitė. Ją nustatė JAV Kon
gresas. proklamavo Preziden
tas. Tarpe kito ko, Kongreso 
rezoliucijoje pasakyta, kad Pa
vergtų Tautų Savaitės bus skel
biamos “until such time as 
freedom and independence 
shall have been achieved for 
all nations of the world. .0 
Prezidento proklamacija ragina 
Amerikos žmones “to give re
newed devotion to the justt as
pirations of all people for na
tional independence and hu
man liberty.” Už rezoliuciją ir 
proklamaciją reiškiame Kon
gresui ir Prezidentui padėką.

jtangas implementuoti jas.
“National independence and 

! human liberty” iš Lietuvos ir 
lietuvių tautos yra išplėšta Ru
sijos komunistų su nacių pri
tarimu ir su jais susitarimu, 
sulaužant Taikos bei Nepuoli
mo ir įvairias kitas sutartis.

Taikos Sutartis tarpe Lietu
vos ir Sovietų Rusijos buvo pa
sirašyta liepos (12, 1920) mė
nesyje. Ta sutatimi Rusija pri
pažino Lfiptuvą nepriklausoma 
valstybė ir visų pretenzijų vi
siems laikams atsisakė. Tą pat
virtino 1926 m. Nepuolimo su
tartimi. Nežiūrint to viso, deja, 

11939 m. sovietų valdovai susi- 
I tarė su Hitleriu Lietuvą pasida
lyti. To pasėkoje 1940 m. Lie
tuvą jėga jie okupavo ir Sovie
tų Sąjungon įjungė. Lietuva 
tebėra sovietų neteisėtai oku
puota, už geležinės • sienos už
daryta, visaip išnaudojama ir 

I skriaudžiama. Ji yra viena iš 
Rusijos pavergtų tautų — fakti- 

|na Rusijos kolonija.
Teisėje ir daugelio 

nusistatyme, tačiau, 
tebėra egzistuojanti
Amerika ir kitos valstybės ne
pripažįsta Rusijai Lietuvos už
grobimo ir pasisavinimo.

Šia proga, pasiremdami aukš
čiau suminėtomis sutartimis, 
tarptautine teise, Amerikos 
Kongreso ir Vyriausybės dek
laracijomis bei Sovietų Sąjun
gos valdovo Chruščiovo žo
džiais, mes reikalaujame Sovie
tų Sąjungą ir prašome laisvąjį 
pasaulį ir laisvąsias valdžias, 
iškraustyti iš Lietuvos okupa
cinę kariuomenę, policiją bei 
kolonistus, grąžinti Lietuvon 
išdeportuotuosius, atstatyti lie
tuvių tautai suverenines teises I 

i ir savivalda — leisti lietuviams 
tvarkytis savo žemėje be rusų 
ar kitų svetimtaučių regimen-

i tacijos. • '
Šitas reikalavimas yra teisė

tas ir universalus. Jį pripažįsta 
visi ; įstatymai ir aukščiausias 

Į tarptautinis organas — Jungti
nės Tautos. Jo nepripažįsta tik 
sovietinis imperializmas ir jė
ga. Tam neteisėtumui turi būti 
padarytas galas. Teisė ir teisė
tumas turi imti ir ilgainiui 
viršų — Lietuva ir kitos 
vergtos tautos turės būti ir 
laisvos ir nepriklausomos.

Sakoma, kad tokios 
pavergtoje Lietuvoje slaptai 
kartojamos.

Ir neša baisu skunda 
Banga iš Lietuvos, 
Kad nėr gyvo brolio, 
Motulės nėr gyvos.
Daina nutilo sesių, 
Ir saulė leisdamos — 
Prie žalio vario vartų, 
Liūdėdama rymos. ..

dainos
vis

Dabar ten žalios rūtos 
Po kruvina rasa... 
Ir dreba nužaibuota 
Obels sausa šaka.
Jinai išsprogs iš naujo, 
Išleis ūgius naujus, 
Kaip tik šiltesnio oro 
Kvėpavimą pajus.

Seniau Lietuvių Tarpe 
Viskas Greičiau Klojos

Miestukus Sukurdavo 
Vieną po Kito » t-.-

Radijo Laikais

ims 
pa
bus

Mažas Antanukas pirmą kar
tą nuėjo su motina į koncertą.

— Žinai, mamytė, — pareiškė 
berniukas, rodydamas į pianis
tą — tas žmogus turbūt yra la
bai biednas!.. .

— Kodėl taip manai?
— Jis neturi radijo ir pats 

viską groja!
NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI
KAS % METŲ

UŽ 
INVESTMENTUS

SĄSKAITOS IKI $10,000
JSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS ( 
PATOGIAUSIA. ..TAI 
MUS.

HONY SAVINGS
& Loan Association

CICERO 50, ILLINOISI 49th COURT

NEMOKAMAS PARKINIMAS

go Phdne: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
AUDU UŽ ATMOKĖJIMUS

F

TAUPYMO

ZAS F. GRIBAUSKAS. Sekretoruie

Paplaukę toliau bent penketą 
.mylių, išlipo į krantą ir vadas 
pasakęs: “Čia kiškim kuolus pa
lapinėm”. Tai buvusi Čekiškės 
miestelio pradžia.

Paplaukę dar toliau Dubysos 
upe, išlipo į krantą ir pradėjo 
eiti sausuma. Kelias buvo labai 
blogas ir ^keliautojai pavargę, 
suriko: “Ar yra galas?” Toje 
vietoje išdygo Ariogala.

Apkeliavęs įvairias vietas, 
garsusis vadas Nemunas apsi- 

1 gyveno Trakų apskrityje ir toji 
1 vieta iki šioliai vadinama Ne- 
1 munaičiu.

ŠEIMYNAI ARBA PELNUI 
NUOSAVYBĖ

2-jų aukštų plytų namas, 5 ir 6 
kambarių, pūsis, 2 karų plytų 
garažas, didelis kiemas, uždari 
porčiai. Prieinamai. $13,200.

Savininkas
CA 5-8332

Žmonės, kurie gimė ir augo 
kaime arba mažam miestelyje, 
mano, jog dažymas moteriškų 
skruostų ir lūpų, atsirado labai 
neseniai ir daugiausiai išsiplė
tojo Amerikoje.

Vienok taip nėra. Moterys pa-

Du įsimylėję sėdi ant sofos 
ir patylomis šnekučiuojasi. Iš 
kito kambario atėjusi maža 
merginos sesutė ima pasakoti:

— Atsiprašau, Onute, bet 
mama liepė pasakyti, kad jau 
laikas abiems jums eiti gulti.

Prakaito nepridėjęs, duonos 
nevalgysi.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
i GYDYTOJAS

2424 West
ir CHIRURGAS
71-st Street

kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

Street425 No. Liberty 

Route 25, Elgin. 
Valandos pagal susitarimą

ulbi oi*

Žinomas istorikas T. Narbu
tas atpasakojo padavimą apie į- 
sikūrimą įvairių miestelių Lie
tuvoje.

Viskas atsitiko,, labai pa
prastu būdu. Pirmiausia pradė
kime nuo Nemuno. Iš kur atsi
rado tas vardas? Nuo vieno ka
ro vado Nemuno, kuris plaukė 
su palydovais šia upe ir pats 
tuo vardu ją apkrikštino.

Kai visas būrys priplaukė 
Dubysą, tai nustebo pamatę to
kią gražią upę ir suriko: “Še, 
radom, še radom!” Ir atžymė- 
jimui to įvykio įsteigė miestu-, 
ka Šeradom, Seredžių.

Real Estate For Sale
Vic. 72nd and Oakley- — By ' 
Owner 5¥2 Rm. Ranch type 
bungalow, ' :3 ' Bedfms^ cofhp. | 
finished basement, gas ht., s and 
s, garage. Landscaped.

WA 5-7627

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)
Valandos: kasdien nuo 10 iki

■ 12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
1 vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
1 Trečiadieniais uždaryta, 
į laiku susitarus.
i 

r
STANKUS |

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

0E

G

Specialiai Nervų Pakrikimai 
4063 Archer Avenue 

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą

31?

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
. standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
s

Kitu

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRospect 8-6960

’ Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
IResid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITISTel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868!

„ n nirx™ 1 GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
DR. S. BIEzIS

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

PAGAL UŽSAKYMŲ
Durys iš Lauko, 13A Colių Storio nuo $21 *r Aukščiau

JHI—____ 2JGM

ABALL ROOFING CO

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

MOVING MOVING

Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 

Nutekamieji Vamzdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at-

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideh sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
12022 W. 69th Street
3

Chicago 36, Illinois
Telefonas: WAlbrook 5-9209 c

j Bendra ir Specialė Chirurgija 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS i

3148 West 63rd Street I 4644 8dUth A»hl“d

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais

'ofisas uždarytas.
Rezid. 3241 West 66th Place

8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS
736 WEST 35ih STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

tree, susitarus
Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
naujiname arba naujai dengia-J Tikrina akis ir pritaiko akinius
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.

Kaminai — Murinami, valomi 
ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom iš lauko ir cementuo
jame - Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 ~~ arba RO 2-8778

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Specialybė: Akušerija ir Moterų

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V- P. TUMASONISTeisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas 
nuosprendį:

— Pripažįstu,
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė-1 Va!.: pirm., 
ju, kad daugiau to nepakarto- penkt. nuo 2 iki 4 ir 
tum! 8 Trečiad. it šeštad.

-- . ■- _ —  — , _ I

paskelbė tokį

jog tu, Jur-

CHIRURGAS
2454 W«ji 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
antrad., ketv. ir 

uo 6 iki 
iždaryta.
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tokia sąlyga del 
yra nepriim-

nepuolimo 
valstybių ir 
pasirašymas 
Sovietu su-

kio pakto pasi- 
sąlygą susitari- 
iu bandymu už-

na. Atrodo, kž 
ledy* patarėjai 
e į šaltojo ka 
m tykių su Sovietais

bet ki

to spauda ir pasiūlius 
giška Sovietams atšd.

Ženevoje prasi- 
tytos derybos 
atominių ban- 
i. Kad sudary-

is su Raudonu Blok;
s Iš To

wms paianKesni
?zidentas Kenne 

bandy

aer
santykiuosi 
atorniniu t 

idimo deramasi

ban- 
‘eatnaujms. 
bos šio

>avyko 
tsisakon*s Sovi 

>t L,. • v ^Uną 
^vienam yra supran- 
r^ikšfų susitarimas 

lls del atominių ban- 
raūdimo be veiksmin-

manoma 
ginčo s 
bar bus

l31Keitęs 
is neį 
kad del

čia Sovietų 
dabar. Tik 
paa.-'trėjusio 
Maskva da-

sukalbameonė.

<ra 
ės

nauji
•ai b

dazn

išradimai
K'intro-
ą pati-
W asb-

-tc Hp-

rvbos Sovietais & ta

'ik Čia Chrušcevas Yra
Įpynęs Į Tas Derybas
Visai Naują Dalyką

to-ot jo, atominių
imas esąs daromas saugu- 
'eikalams. Dėlto norint a- 

bandymus sustabdyti 
uždrausti, reikia pir- 
patikrinti saugumą.
saugumo patikrinimui 

tinkamiausia priemonė būtų

temimus 
ir juos

50
50

J

pasirašymas nepuolimo pakto 
tarp NATO ir Varšuvos bloko 
valstybių. Dėlto Sovietu prem
jeras iškė^ t< 
rašymą, kaipo 
mui del atomii 
draudimo.

Šiam kraštui
įvairiu priežasčių 
tina. Pirmiausiai čia techninio 
pobūdžio susitarimas siekiama 
s įsieiti su plačiausio masto po
litiniu klausimu.

Juk tikrumoje 
pakto tarp NATO 
Varšuvos bloko 
reikštų dabartinės,
darytos padėties Europoje pri
pažinimą ne tik de fakto, bet ir 
de jure. Iš bolševikų pavergtu 
tautų būtų atimta paskutinė 
viltis susilaukti iš Vakarų de
mokratijų pagelbos savo išsi
laisvinimui iš raudonosios ver
gijos.

Tokio pakto pasirašymu Rytų 
pripažinta, 

ke-

pa- 
Su

Vokietija būtų 
kaip atskira valstybė. Tuo 
liu Bolševikų palaikomas 
kietijos padalinimas būtų 
tikrintas neribotam laikui,
tokiu padalinimu vokiečių tau
ta nesutiko ir nesutiks. Dėlto 
Chruščevo sąlyga nėra joks 
saugumo patikrinimas. Jos pri
ėmimas vestų tik į naują pasau
linį karą.

Ir vargiai Kennedy adminis
tracija pasiryžš tokiu pagrindu 
su Sovietais susitarti, nors ji 
to susitarimo siekia ir daro So
vietams vis naujus nusileidi
mus.

Tuo arpu Kodėl Šis
Kraštas Nestato Savo

I Sąlygų Sovietams?

Prieš išvykstant Amerikos 
delegacijai į Ženevą Washing
tone buvo nemaža tartasi, kaip 
atsispirti prieš Maskvos reika-

Our 50th Year
5Vz%

Dividendai už bonų 
sąsk. dabar 4^%; 
5% — 4 m. planas; 
5¥z % — 8 m. planas.

Švęsdami savo 50 m. sukaktį, mes pradedame NAUJĄ 
TAUPYMO BŪDĄ, leidžiantį atidėti taksų mokėjimą iki 
plano pabaigos. I 
taupyti paštu ir gauti stambius 5Vz% dividendus.

Leiskite parodyti Jums, kaip patogu

si
ir 
n ima 
keti
čevu Liną lę Hina

Į- 1 1 M -» f ‘

gabaly 
indai.

1S už $100.00 sąsk. atidarymą arba tokios pat sumos pridė- 
e jau turimas. Pasirinkite bet kurią iš žemiau išvardintų 
sau ar savo draugui.

Visur tinkamas stalas, lengvo
tvirto metalo, stipriomis aliu-
nūnijaus kojomis. Tinka vi* 
duje ir lauke.

pusryčiu setas.
Tinka svečiams

Krepšys. Gra
ta pamu- 

sūprios 
kos, tln- 
maistui, 

i ar pik
niko daiktams.

Puikūs pieno baltu-| 
ir kasdien.

SAN
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i 
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kolumnistas Drum-’ 
pašalina

dory

eiaan

aus

santykiai

— Rep.

pioia

tai 
dai

ma 
sus 
i ai

( Lietuvių Tautinių Šokių 
Šventės proga, teisininkas An
drius Mačys, kuris su žmona

Aldermanas perkerpa kaspiną, atidarant District T; 
tyti aikštę. Tarp dalyvavusių iškilmėse, matyti (pirn 
kas, Jacob Levin — prezidentas Sinai Kosher Dešrų bendrovės 
seniūnas Stanley
dentas ir Emil L. Deswick — iždin. Antroje eilėje 
— skelbimų patar. ir James A. Aukers.

cagdje atostogomis, pereita pir 
madienį išvyko namo — į Ka 
nada.

?1vpT
kę 
ČLirtis-
tai* jai
n- iLO Xeras-

■ j y ?

i fo-

ai ‘ nori
santykių išlyginimo 
žinomas
mond, — tai tegul 
priežastis, kurios yra prie san
tykių įtempimo privedusios. 
Tegul lėidžią paver^tdms Tau
toms laisvai pasisakyti, kokios 
valdžios jos nori.

Tuomet ir apie nepuolimo 
paktą kalbos atkristų, nes visi 
Jungtinių Tautų nariai jau yra 
pasižadėję vienas kito nepulti 
pačiame J. T. čarteryje.

Kokias
boms yra nusivežęs į Ženevą 
šio krašto vyriausybės delega
tas Harrimanas, žinoma, nega
li būti paskelbta.

Bet platesnėje visuomenėje 
yra kilęs gana pagrįstas susi
rūpinimas, kad tos instrukcijos 
esančios labai elastiškos, lei
džiančios toli siekiančius nusi
leidimus.

Kas Tokį Susirūpinimą 
Sukelia?

Daug duomenų veda prie iš
vados, kad Kennedy santy
kiuose su Sovietais eina F. D. 
Roosevelto pėdomis. Per aštuo
nis mėnesius nuo Kubos bloka
dos jis esąs pasikeitęs su Chru- 
ščevu jau keturiasdešimčia laiš
kų. Iš to susirašinėjimo santy
kiai su Sovietais pasidarę Ken
nedy aiškesni, negu 
su De Gaulle.

Dėlto kai kas spėja, 
nedy sieksiąs dabar 
su Chruščevu, kad

<

i
4

i 
♦

Paskolų bendrovės mašinoms sta- 
je eilėje): Tomas S. Janulis — pirminin- 

(nuo kurios įgytas sklypas) 
Nowakowski, Albertas J. Aukers — prezidentas, Jonas Budrick — viceprezi

Jonas T. Janulis — sekret.. Normar

Chicago Aplanke Malonūs 
Svečiai iš Londono, Kanados paskelbė ameriKiei 

sirodančios gatvėse ne 
pasirėdžiusios, bus 
į šaltąja atsivėdinti.

kad Ken- 
susitarti 

pašalintų Grasilda gyvena Londone, Ka
ta “baubą”, kuriuo yra parem- nadoje, atvyko kartu su sūnum 
tos De Gaulle pastangos įsigy- Jonu, dalyvauti Šokių Šventė-

■ je, aplankyti gimines ir pasisve- 
| čiuoti Chicago j e bei pamatyti 
šio miesto įdomesnes vietas.

Buvo y apšistbjęs pas savo 
Į mokslo drauda mokytoja Joną 
i Valaitį ir jp^žmoną mokytoją 
Antaniną, kurie, gyvena 1507 
So. 51 Ave., Cicero, Ill.

. Jaunasis Jonas Mačys studi
juoja elektroniką, Toronte, Ka- 

j nadoje. Gavęs atostogų, pakal- 
I bino tėvelį, Važiuoti, pamatyti 
i C-hicagos.

Pastarasis mielai sūnaus pa
siūlymą priėmė. Jie Chicago j e 
aplankė giminaičius — brolius

Andriu ir Vinca Rušinskus, 
Vytą Macį Jr. ir jo žmoną Al
doną.

Teisininkas Mačys pasimatė 
su kai kuriais Chicago]e gyve
nančiais raseiniečiais, su kuriais 
i am teko susipažinti, gyvenant 
Raseiniuose.

Be to, Mačiai aplankė, beveik 
; visus muziejus, zoologijos so

dus. Buvo nuvykę į pagarsėju
sią vasarvietę Union Pier.

Atvykę į Bridgeportą, lankė
si “Sandaros” redakcijoje ir 
tūrėjo pasikalbėjimą su to sa
vaitraščio red. M. Vaidyla.

'’Jie atvažiavo automobilium, 
studento J. Mačio vairuojamu. 
Todėl ir galėjo, ką tik norėjo, 
pąmatyti Chicagoje.

Reikia pasakyti, kad studen- ! 
tas Mačys puikiai vairuoja ma- i 
šiną ir per kelias dienas besi- ; 
važinėdamas Chicagoje, taip 
greit susipažino su Chicagos 
vieškeliais ir autostradomis, į 
kad reikia stebėtis jo orientaci
ja. O tai * sakau, todėl, -kad ir 
Jūsų reporteriui ne vieną kar-' 
:teteko kartu su svečiu važiuo
ti

Pnai-Mačiai patenkinti- Ghi-

ti nepriklausomą atominę jė
gą. o drauge su tuo pretenzijos 
į vadovavimą Europoje.

Reikia vis dėlto laukti, kad 
Sovietų laikysena Ženevoje, 
kaip įprasta, tokį pasitikėjimą 
Sovietų gera valia išblaškys ir 
suteiks šio krašto politikai pri
derantį kietumą.

Atstatė Ragus
Kai Du Galiūnai Pešas

Mote r i ik ** vasarinis 
rankinukas. Daili pini
ginė, balta, margomis 
gėlėmis. Tinka visoms 
vasaras suknelėms.

Sodo įrankiy &»tas. 3 
metalinių įrankių se
tas. Tinka daugeliui 
sodo darbų ir visiems 
darbams pievoje.

Savings

pult nabagai.

užsimojo, 
siekė.
sugalvojo

Bolševikai pūtės, pūtės,
1 Augo, kilo ir pyragai, 
Augo, kilo it pyragai, 
Va im sprogt ir
Veikt plačiai jie 
Visą žemę grobti 
Tam ir planą —
Apie tai jie staugė, rėkė.

Kremliaus soste jie susėdę, 
Pūtės, pūtės it tie povai, 
Darė planą grobt pasaulį, 
Ruošės paskutinei kovai.

Bet kiniečiai raudonieji 
Kremliui keterą pastatė. 
Kremliaus ponai išdidieji 
Juos paglostė it tą katę.

Bet kiniečiai nenurimo, 
Karingiau im priekabiauti. 
Apmaudingai jie prabilo, 
Vis daugiau im reikalauti.

Kremlių ima pasiutimas
— Kaip jie gali prieš mus 

šiauštis?
Jiems išeis jų pablūdimas, 
Kai padangės ims jiems 

niauktis. —

j Įspėja Amerikietes 
Merginas Rimčiau 

i Elgtis ir Rėdytis

j- ale universiteto
vo anglų pirklys Elihu 
gimęs 1649 m. balandžio 
Jo vardu ir pavadintas ur 
sitetas.

M

Amerikoj nemažai 
ir moterų pasirodi 
taip nepadoriai pas 
kad kiekvienam padoi

PRISIMINIMAS M
K

u

’S

merginų 
gatvėse 

•ėdžius 
am žn* 

; gui sukelia pasipiktinimą.
Tokios merginos ir motei 

į kartais patenka į užsienius, kur 
įjos panašiai nepadoriai pasirė
džiusios pasirodo gatvėse, kaip 

i ir savo krašte. Jos žemina A- 
I meriką, nes parodo, kad niekur 
i moterų kuklumas ir padorumas 1 ' • . .i nėra taip nupuolęs, kaip Ame
rikoj. Kaiku.r užsieniuose ame
rikietės yra vietinių valdžių i- 
spėjamos.

Meksikos sostinės vyriai 
įspėjo amerikietes, kad m 

Į rodytų gatvėse nepadoriai 
| rėdžiusios. Joms nurodyta 
| Meksika turi įstatymus
remiantis galima tokias moteris

i

e

Kazimiera Viča
KURIS MIRĖ LIEPOS-JULY 9 DIENĄ

ko žmona Barborą, tris 
daugeli giminiu bei dra

f

Įsybė 
pasi- 
pasi- 
kad

JIS RAMIAI ILSISI

Lietuvių Tautinėse Kapinėse
Chic ‘ ~joje

ra 1-'- J□ i ■ -i  i □ --ir; r

o Crane Savings
and Loan Association

3DE =MrM=-W==agi

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Va kremliečiai audrą kelia, 
Prieš Peipingą suka vėjus.
— Mes pramynėmė jiems kelią, 
Tur jiems tikti mūs idėjos. —

Tinka tiems drąsiems kinie
čiams

Palinkėt pasisekimo.
Tinka palinkėt maskviečiams 
Savo grobių netekimo.

Baigtųsi tada vergovė, 
Grįžtų laisvė pavergtiesiems, 
Savo atstatyt gerovę 
Proga gimtų prispaustiems.

Lai pabunda prispaudėjai,
| Kol tebėr jų kailis sveikas, 
'Kai pakils kerštingi vėjai, 
| Bus dantų griežimo laikas.

Perkūnas i

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioia nuo lyoz metu vasario 1 dienos.
Parduoda Gražų Namą

Beverly Shores, ind. parsi- ! 
duoda dviejų butų namas. 5, 
kambarių gazu šildomas visus 
įlietus gyventi ir 4 kambarių j
— vasarai. - -

Prašome apžiūrėti ir duoti : 
pasiūlymą. Namas 9 metų se- ( 
numo. Apie 100 pušelių ir ąžuo
lų. Yra garažas.

" Beverly Shores, Indiana
TH-2-100ąr

□
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
ASSOCIATION
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Prašome aplankyti naują : mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Per Šerenaa
Kai ateina birželio mėnuo, 

tai tėvai vaikams rengia pobū
vį. Bet būt neprošalį. kad ir 
kai kurie tėvai eiti į mokyklas.

Štai ką gian teko matyti ir 
girdėti. Vienoj vietoj atėjo sve
čiai. Ap^e keturių metų mer
gaitė. paėjus prie vieno svečio 
ir sąko: “Yuo monky”. Motina 
neva bara: — negražu taip sa
kytį. Tai mergaitė ant motinos: 
You monky tu.

Kita kartą tekų matyti kaip 
yaikas, kokių šešių metų spiau- 
ja ant praeinančių žmonių. O 
tėvąi ant verandos sėdi ir nie
ko nesako. Ar tai tokiems tė
vams nereikalinga mokyklą!

Jeigu ką gali padaryti šian
dien, tai nelauk rytojaus, nes 
rytoj gali būti nauji įstatymai 
ir bus uždrausta ta daryti.

o O-:
Kennedy šūvis nutilo apie 

medical care. Žinoma pasiliko 
ateinantiems metams. Tai labai 
menkos rūšies meškerė bal
sams gaudyti. Nejaugi mano, 
kad žmonės nesupranta!

o-O-o
Laikraštis, tai kaip valgykloj 

maisto lentelė. Gali pasirinkti 
ir skaityti kas tau patinka. 
Kaip maiste, taip ir skaityme 
yra pasirinkimas.

o-O-o
Kiniečiai atvažiavę į Maskvą, 

Kruščiovui marškinius išskalb
ti. Bet kaip vienų, taip ir kitų, 
kruvini marškiniai. Ir jie tokie 
paliks.

o-O-o
Diplomatai yra tokie žmonės, 

kurie turi savo rankovėje pas
lėpė k ozyrių ir jie vis nori su
ktybėmis išlošti. Tai tikrai kru- 
kat biznis.

o-O-o
- Dažnai-girdėsi lėki a kalba: Jis - 
nesėdi namie rankas nuleidęs. 
O ypatingai Čhipagoj, dažnai 
pasitaiko, kad gatvėje turi sto- 1 
vėti rankas iškėlęs. Ir taip tu 
nuleidęs rankas stovėsi, kad pa
nosėje prikištas pištalietas.

o-O-o
Vakare vienam amerikonui 

beeinant, užgeso cigaras. Tai jis 
priėjęs prie lietuvio 'ir sako: , 
Give me light. Lietuvis jam pa
rodė mėnulį ir sako: — Jeigu 
tau negana šviesos, tai lauk, 
kuomet saulė užtekės.

o-O-o
Chicagos burmistras penkias 

mylias maršavo su juodaodžiais. 
Ir kai pradėjo kalbėti, tai juo- , 
daodžiai nušvilpė. Tai ot tau ! 
ponas burmistras, kad čia ne 
lietuviai!

o-O-t
Lietuviai tik nori kas jiems 

priklauso, o lenkai tai ir svetur 
gyvendami, nori svetimų že
mių. O tuom pat kartu pačią

MO-KAME

DividĮendą Už Visas
Taupyxno Sąskaitas

JSTAIGC o V A'ASUOS

Statyba Lietuvoje Pgkrikdo 
įvairių Medžiagų Trūkumai

Kąi statybose tedirba v.os pu
sė reikalingų darbininkų — Par
tija nusiskundžia —- ir Maskvai 
svarbiose statybose trukumai, 
brokai, apsileidimas.

Šiuo metu Lietuvoje vykdę; 
mos 33 svarbios ne tik pačiai 
pavergta j ai Lietuvai, kiek So
vietu ‘Sąjungai statybos. K-aip 
pripažino ‘•‘Tiesą” iš 38 Lietam: 
je vykdomų tokių statybų, še
šios esančios ypatingai svarbioj 
jau sovietiniu mastu, tai — Lie
tuvos VRES (šilumine elektrinė 
stotis ties VieviuL Kėdaųūų 
chemijos kombinatas, Jonavos 
azotinių trąšų, Kauno dirbtinio 
pluošto gamyklos, Panevėžio 

fąfcgMkąs ir Klaipėdos žve
jybos uostas. x

Daug reikšmės skiriama ir 
kitoms 27 statyboms. Visa tai 
šauniai atrodo popieriuje, ta
čiau tikrovė jau kitokia. Parti
nis dienraštis nedvejodamas 

a brėžia: “darbu planai svar
biausiose statybose neįvykdo
mi”. Per šių metų keturis mė
nesius uždaviniai neįvykdyti 
dviejose ypač svarbiose ir try
likoje svarbių statybų, taigi, 
planai neįvykdomi, o pagal 
“Tiesą”, pastebimas “neūkišku
mas, apsileidimas, trūkumai” 
net daugiau kaip pusėje visų 
svarbiųjų statybų.

Pasirodo, blogiausia padėtis 
Kaune vykdomose statybose, 
Statyba negali būti laikoma 
normalia, jei pvz., Kaune sta
tant dirbtinio pluošto gamyklą, 
statybos aikštelėje tedirba vos 
truputį daugiau kaip pusė sta
tybininkų, negu reiktų.

Trūksta mechanizmų. Čia 
kaltinamas statybos įstaigos ir 
Kauno m. partijos komitetas.

Apie Lietuvos statybose esa
mus apsileidimus liudija dar 
vien-as nusiskundimas: vis trūk
sta kai kurių statybinių medžia
gų. Kai kurios statomos -įmonės, 
pvz. VRES, iki šiol negavo nė 
penktadalio reikalingos miško 
medžiagos. “Toliau to pakęsti 
negalima” — dejuoja partinis 
organas.

Siekiama kaip nors pašalinti 
įvairius trūkumus, nugalėti at
silikimą, tačiau tai sunkiai pa
siekiama, jei, pvz., Jonavos azo
tinių trąšų gabyklos ar Kauno 
medvilnės verpimo fabriko sta
tybose netgi nėra.. .darbų or
ganizavimo projektų. Vyksta

Lenkiją valdo rusai. Tai ot ko
kios yra lenkų makaulės!

o-O-o
Kas gali žinoti, kas tuomet 

bus, kai senesnieji veikėjai iš
mirs, o frontininkai subankru
tuos? Nes jie dolerių, nei su 
dideliu tinklu nesužvejos.

Mutual Federal Bendroves

* Įsteigia Chicagoie 1905 metais.

* Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
iaupytojams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

* Jūsų pinigus gąlįnaa perkeįii iš kitur, į ei atnešite 
savo banko knygutę.

* Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas. < J*

Rekordas . ..

Mutual ĄedeAal Savings 
anJ <=Qoan Č/fyssociation

C H o <■ • e r e d o r, d Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO B, ILLINOIS 
Phene: Virginia 7-7747 John J. Kaxaneuskos, Pres.

Pirmadieniais antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai 
Tree.-dieniais jidaryta dieną.

AUTOMOBILIAMS VACTA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Vakaruose neįtikėtini reiški
niai: tų fabrikų statybose me
džiagų, mechanizmų pareikala
vimas dažnai planuojamas “iš 
akies1’.

Atliekami ’įvairūs perdirbięę- 
jįmai (ypač šiluminės. elektrinės 
statyboje), ir jięms. jau išleista 
dešimtys tūkstančių rublių. O 
rezultatai? Kyla savikaina, 
keęoia kokybė, peJoaikvęjamos 
lėšos, užsitęsia objektų užbaigi
mo terminai.

Kur tik pažvelgi — viąur 
trūksta organizuotumo .Ir .-stebi 
net pasipiktinimą keliąpoiųs 
reiškinius”. Pora pavyzdžių: 
Klaipėdoje silkių perdirbamo fa
briko šaldytuvas užbaigtas tik 
pernai, o šaldymo mašinų sky
rius nepradėjo dirbti — nėra 
kur laikyti pusfabrikačius ir ga- 
+ava produkcija. Į Jonavos azo
tinių trąšų gamyklos statybos 
aikštelę jau reikia vežti sun
kius įrengimus, o geležinkelio 
šaka dar statoma ir be galo lė
tai.

Brokas — vėl kitas ^veretos 
Lietuvos statybininkams bū
dingas reiškinys. Dėl buvusio 
broko, Kauno ketaus liejykloje 
tenka iš naujo dengti stogus.

Dabar šaukiama — jūs, brok
dariai, verti visuotinio pas- 

į merkimo, jūs veltui išeikvojate 
valstybines lėšas. Bet visų mi
nėtų trūkumų, lengvai atranda
mi ir kiti — statybų sąmatos 

' nėr daug painios, o įvairūs pro
jektai netikusiai suprojektuo
jami.

Taigi, iš vienos pusės džiau
giamasi, kad numatytas gražus 
nauju įmonių derlius, bet ir 
vėl nusiskundžiama, kad sta
tybininkai dirba be pakilimo ir 
svarbios — , ypač Maskvai — 
statybos vargiai būsiančios 
baigtos laiku.

Aišku, kaltinami dar.bininkaį, 
i projektuotojai, įvairios įstai
gos, tačiau pagrindinis kalti
ninkas vienas — bolševikinis 
režimas su jo biurokratija, ne
tikusiais planavimais, dar ir 
Maskvos siekimai pavergto 
krašto pramonę pajungti tik jos 
interesams.

Paaiškinimas

Pardavėjas: — Čia tamsta tu
ri gryną vilną.

Pirklys: — Bet kodėl čia ant 
tfkietuko pasakyta, jog medvil
nė.

Pardavėjas: —■ Tai tik tam, 
kad apgauti' kandis.

Garsus kompozitorius Vagne
ris mėgo pasakoti, jog žmona 

! ir muzika sudaro visą jo gy- 
< venimo turinį.

Jūrų Šaulių Būrio 
Susirinkimas Liepos 26

I . Jąu pereitoje Sandaros lai-
doj.e buvo paskelbtą, jog Chica
gos mieste ir apylinkėje, gy
venantieji lietuviai, kurie, mėg
sta -vandenį, laivus ir vandęns 
ąpęątą, organizuojasi į būrį, nes 
susijungus, galima daugiau pa
darytį didesnius ląiyuš“ įsįgy.ti 
ir juos prižiūrėti.

Iš pradžių orgąnizųotoįai 
galvojo sukurti atskirą jacht
klubą, .bet valiau buvo patirta, 
kad tas neapsimoka, nes. mūsų 
buriuotojų, slidininkų ir mo
torlaivių mągęjų, nėra jau toks 
didelis skaičius, kad galėtų 
vieni patys sėkmingai veikti.

Be to, reikia gauti iš Spring- 
fieldo gubernatoriaus leidimą, 
veikimui — .čarterį, kurio išrū- 
pinimas yra painus ir kainuoja 
pinigų. Todėl buvo pradėta dai
rytis prie kokios jau gyvuo
jančios organizacijos reiktų pri- 
sidęti. Tękiu būdu, Šaulių Cen
tro valdyba labai mielai parė
mė vandens mėgėjų iškeltą 
mintį ir nutarė atgaivinti Jūrų 
Šaulių veįklą.

Nutarta, kad pirmas vandens 
šaulių mėgėjų Chicagoje susi
rinkimas, kuriame bus įsteigtas 
Jūrų Šaulių būrys, įvyks liepos 
26 d.., 7:30 vai. .vakare, Chicago 
Savings and Association banko 
patalpose, $2^5 S. Western Ave.

Kviečiami į tą steigiamą 
Jūrų Rauliu būrį, kiek galima 
gausingiau atsilankyti, visi 
vandens mėgėjai, jachtų ir lai
vų savininkai ir visi jūrinės 
minties rėmėjai, čia gimę ir au
gę, o taip pat ir vėliau atvy
kusieji.

Malonu čia pažymėtį kad 
šiai minčiai daug supratimo 
parodė daugeliui chieagieęių 
lietuvių tarpe žinomas Bruno 
G/amontąs.

Jis gelįįąi ąayę patarimais, o 
tąip pat pasižadėję savo pažįs
tamų ‘ tarpe raginti prisidėti 
prie to vienintelio jūrinio susi- 
vienijiręę — Jūrų Šaulių būrio..

Taip pat daug supratimo ir 
pritarimo pąrodė Feliksas Įrau
kus, Sofijos Barčus šeimos ra
dijo valandėlės vedėjas. Jis taip 
pat pažadėjo visokeriopai Jūrų 
Šauliams padėti.

Yra sudarytas organizacinis 
komitetas Jūrų Šaulių būrio 
stelbimui, kurį sudaro šie van
dens entuziaztai: Pranas Ado
maitis, Jonąs Hofmanąs, Stasys 
Gasneris, .Juozas Ulevičius jr 
Mykolas Maksvytis. Jie yisi rū
pinasi Jūrų Šauliu būrio Chi- 
cagoje steigimu ir savo .posėdy
je, liepos 15 d., pas M. Maks
vytį, smulkiai aptarė steigia
mojo susirinkimo dienotvarkę.

Malonų pažymėti, kad banko 
vadovybė davė, ne tik patal
pas, bet susirinkusius vaišins ir 
kavute.

Tad nepamirškite kitą savai
tę, penktadienį pribūti į steigia-
mąjį susirinkimą, kur įkuxaimę 
pirmą, .lietuvišką jūrinį sambū
rį. Gero yęję!

Alfonsas Vąmbutas

Veikalas, Kurį Ypač 
Mėgo A. Mickevičius

Puikiai .ąpdaięavęą Lietuvos 
. praeitį, poetas Adomas Micke- 

• vičius, labiausiai mėgo gavę 
■ veikalą “Poną Tadą”, kuriame 
j jis aprašė Lietuvos žmones ir 
‘ kraštą.

Tokią mintį yra pareiškusi 
poeto duktė Marė -Gureckienė.

Pasak, -dukters, tėvas nuolat 
prašydavęs jos paskaityti iš
traukų iš to veikalo, ypatingai, 
saulės užtekėjimo aprašymą.

Apie khųs yęikalus jis retai 
pNsimindavęs.

’ , Sykį pi .prisįmmė apie “VAU- 
nęs’\ kuii.o^e nupiešti senieji 
lįętųylų pąpręčiaį. Mickevičius 
tuojau

“Ach, kąi kuriuos dalykus 
•vargiai ,ąr apsimokėjo gamin-

į Poema “Ponas Tadas” pręsi- 
ucda tvkiais godžiais:

’ Lietuy a n. ano 
esi kaip sveikata ir tas tave

i gali pilnai įvertinti, kas tavęs 
| neteko.”

Ona Buvo Populiarus 
Vardas Lietuvoje

Vięnu ląįkų, 16 ir 17 j ame i 
šimtmetyję, Lietuvoje buyo iš
platintas šventos Onos kultas.

Popiežiaus dekretu šv, Ona ' 
buvo paskelbta šeimų, ūkinin
kų, dąilydžių ir kitokių amati
ninkų globėja. Nenuostabų. kad 
ir daugelis moteriškos lyties 
kūdikių buvo krikš,‘.narna Onos 
vardu.

Prie to vardo populiarumo 
prisidėjo -ir -lengvas jo ištari
mas.

Parduodamas Namas
BRIGHTON PARP^ parduo ! 

damas 2 būtų mūrinis, po 4]/2 ; 
kamb- .6 metų senumo. 2. auto. ’ 
gąrazas ir <daug kitų įrengimų.

Tel. 254-8382

Parduodami Baldai
Išvažiuojant į kitą miestą, 

parduodami trims kambariams 
apstatyti baldai. Kreiptis:

2419 West 67 Street 
tel. GR 6-0088

“Težydi Vėliai Lietuva”

Ar Jau Turite Plokštelę

Išleista Lietuvių Vyčių cho
ro., savo organizacijos auksi
niam jubiliejui prisiminti.

Išgirsite gražių liaudies dainų 
ir dabartinių kompozitorių su
kurtų for example:

Vežė mane iš namų, 
Vištos,
Eisim girion.

Plokšteles galite įsigyti šio
se krautuvėse: Terra Imports, 
3237 W. 63 St., Balys Radio and 
TV — 2646 W. 71 St., Weiss 
TV — 4957 S. Archer Ave., J-G 
Television — 2512 W. 47 St., J. 
Karvelis — 2715 W. 71 St., 
Daina TV — 3321 So. Halsted 
St. ir Loretta Kassel — 4039 S. 
Rockwell St. Plokštelės kaina 
— 4 dol.

Išnuomuoja Kambarį

Lietuviškoje apylinkėje — 
Bridgeporte, 3347 So. Lituanica 
Ave,w išnuomuojamas geras 
kambarys su baldais. Galite 
vartoti virtuve ir svečiu kam
barį. Nuoma nebrangi.

Kreipkitės aukščiau paminė
ta adresu i K. Dučmonienę.

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
<3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier M882

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia

Grąžinusios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų

2443 WEST 63rd STREET
Tel. PRospect* 8-0833-86834

.Antanas ir Aldona 
iGužauskai Say.

CUICA'QQS SVARIAUSIAS

IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WEST ĮNN

AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną

. . Per Ištisus Metus
83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS, ILL.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTOVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
liMywk 4605-07 South Hermitage Avenue

KB TeL YA 7’1741'2
4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

6845 SO. WESTERN AVE.

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

I
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAJDOTUV1U DIREKTORIUS

PETKUS
Laidotuvių Direktoriai 

TĖVAS ir SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street
TeĮef.: ORovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Tęjęf.; TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobibams statyti.

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Pptarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas
LA1DOTUV1U DIREKTORIUS ' c

*-

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

? AMB.ULANSU PATARNAVIMAS IR

*

*
•»
*
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M. Vaidylos Padėkos Žodis 
Prisiųstas Iš Ligoninės

Gyvenime atsitinka ir tokių 
dalykų, apie kuriuos ir nesu
sapnuoji, kad jie kada nors iš
tiktų.

Taip neseniai atsitiko ir su 
manim. Staigios ligos užklup
tas, aš buvau dr. S. Naikelio 
nuvežtas į Billings ligoninę. 
Ten tuč tuojau pradėti tyri
mai, egzaminacijos, rentgeno 
nuotraukų ėmimas ir pan.

Ilgai netrukus nustatyta, jog 
mane ištiko aklosios žarnos 
uždegimas, kuris buvo pakėlęs 
temperatūrą iki 104 laipsnių. 
Tuom pat sykiu Įvyko siauru 
mastu ir aklosios žarnos spro
gimas. Po dešimt dienų ligo

ninėje, blogieji simptomai ta
po apmalšinti ir viskas pasisu
ko į gerąją pusę. Tikiuosi, jog 
pradžioje sekančios savaitės 

' galėsiu grįžti namo ir prie sa- 
| vo kasdieninių pareigų.

Dabar gi aš norėčiau iš
reikšti nuoširdžią padėką 
tiems, kurie prisiuntė gėlių, 
dovanų, linkėjimų ir sveikini
mų. Visa tai praskraidino ir 
malonesnėmis tas dienas, kurias 
teko praleisti ligoninėje.

Dar sykį ačiū ir iki pasima- 
| tymo!

Jūsų v
M. Vaidyla

TRUMPOS 
ŽINIOS

Stanley Gideikis, 240 W. 112 
St., su šeima buvo išvykę į Ka
liforniją, kur aplankė savo tė
vus: Dominiką ir Agotą Gidei- 
kius ir seserį Sofiją Gideikytę. 
Labai patenkinti savo kelione 
ir jaučiasi, kad ten atostogau
dami kiek ir pailsėjo.

Sofija Buchus, 3408 So. Wes
tern Ave., mokėdama prenume
ratą, paliko 2 dol. aukų.

Marijona Norvilienė, 5537 W. 
Forgil St., praleidusi tris sa
vaites Wisconsine, atostogauda
ma, grįžo gerai pailsėjus, namo.

Veronika Dovydaitiene, 5383 
Lynch Avė. su šeima savaitga
lį praleido Michigan valstijoj 
pas gimines bei pažįstamus ir 
gerai saulėje įdegus, grįžo į na
mus.

'Walter Baltis Taip
i Greitai Nepasitrauks
i Iš Kivirčų Arenos-

Jos Vestuvės Įvyksta
Šį Šeštadienį

Ši, gimusi Klaipėdos krašte 
graži ir pavyzdingai išauklėta
lietuvaitė — Lilija Srugytė, | 
šiandien, šeštadienį, 
su. Ramūnu Buntinu.

Vedybinės apeigos bus at
liktos Lietuvių eV. liut'. Tėviš- į 
kės parapijos bažnyčioje, 6641 
So. Troy St. 3 vai. po pietų, o 
vaišės 7 vai. Veteranų salėje, 
7256 West 63 St.

Lilija yra duktė Prano ir 
Bronės Srugių, 6633 So. Troy 
St. Jos tėvas yra gimęs Klaipė
dos krašte, o motina — Kaune.

Pirmyn Choras Rengia 
Išvažiavimą

Mūsų tautietis, Sanitarinio 
susituokia distrikto globėjas - Walter S. 

Baltis, įsivėlė į kovą, ne tik su 
distrikto superintendentu Vik
tor W. Bacon, bet ir 
globėjais.

su kitais

W. Baltis paskelbė 5 pusla
pių laišką, kuriame jis iškėlė 
eilę kaltinimų V. Bacon. Tarp 

'kitko, p. Baltis primetė anam, 
i būk tas “terorizuojąs” sanitari
nio distrikto darbininkus ir ne
paiso tinkamai atlikti savo pa
reigas, nors ir gauna 35,000 dol. 

: algos per metus.
Tačiau, didžiuma Sanitarinio 

distrikto globėjų neparėmė W. 
Balčio ir, jo smerkiamam su-

Oi džium — džium — džium— 
džium — džium — džium 

Kanapėlę žaliukėlę, tėvelio 
sodely

Kas prieš 1928 m. yra dainą 
tais pačiais žodžiais dainavęs, 

I arba girdėjęs ją dainuojant, la- 
| bai prašoma pranešti L. Muz. 
i Archyvai šiuo adresu: Liet. 
1 Muzikei. Archyvui. 2345 W. 56 
Street, Chicago 36, Illinois.

L. Muz. Archyvo
/ Vice-kuraiorius

Klaidos Atitaisymas

Prieš Įkiek laiko Sandaroje 
į buvo tilpęs pranešimas, jog 
A. Valančius atidarė Bridge
forte baldų krautuvę.

j Taip ištikrųjų nėra ir jokios 
baldų krautuvės p. Valančius 
neįstengė atidaryti. Už tokį 

'klaidingą pranešimą, mes labai

Lietuvių Moterų Lyga 
Rengia Išvažiavimą

Sekmadienį, liepos 21 d. Lie
tuvių Moterų Piliečių Lyga, 
rengia išvažiavimą prieš Lietu
vių Tautines kapines, Liepos 
sode. Pradžia 12 vai.

Bus užkandžių. Be to, Lygos 
narės pasižadėjo įvairių keps
nių, kugelio, virtinių, dešrų 
pampuškų ir kitokių skanėsių. 
Šokiams gros geras orkestras. 
Bus ir įvairių gėrimų.

Lygos narės, norėdamos pa
pildyti iždą, kad būtų galima 
paaukoti įvairiems Lietuvos 
reikalams, kviečia visuomenę 
atvažiuoti ir paremti šią drau
giją ir kartu praleisti diena, 
gražioje vasaros gamtoje.

Lauksim jūsų atsilankymo. 
Kviečia Rengimo komisija ir 
valdyba.

M. Zolpienė, pirm.

Lietuvių Protestantų 
Akademikų Sąjunga 
Ruošia Studijų Dienas

Bruno Lazutka, žinomo spau
stuvininko brolis, 4019 S. Mont
gomery St., kurį laiką praleido 
šv. Antano ligoninėje. Bet 
sveikata sustiprėjo.

P-NAI BENEDICT AI 
ATOSTOGAVO CHIC.

Seni Sandaros skaitytojai A. 
Y. p-nai Benedict gyveną She
nandoah, Pa., atostogas pralei
do Chicago j e, pas savo dėdę 
Antaną Banionį, 3564 S. Hals- 
ted St.

Kartu su p-nais Benedictais 
atvyko ir jų dukra Benedikte. 
Jie aplankė žymesnes Chicagos 
vietas, apylinkes ir gimines bei 
pažįstamus.

Buvo užsukę į Sandarą, ir 
norėjo matytis su red. M. Vai
dyla, bet šis tuo metu buvo 
ligoninėje, sumokėjo prenume
ratą ir šiomis dienomis išvyko 
i namus.

Tėvai ir Dukra, Kartu 
Paminėjo Tą Šventę

Antoinette ir Jim Paulaus
kai, ir jų dukra Nancv 5326 
Wainona Ave., pereitą sekma
dienį turėjo gražų pobūvį. Lie
pos 11 ir 12 dienomis tėvams 
išpuolė gimtadieniai, o liepos
13 d. — dukters mokyklos bai
gimo pagerbimas.

Jie tą, taip vadinamą, trijų 
celebraciją, atliko tik liepos
14 d. — sekmadienį, kur daly
vavo apie 30 jų artimųjų. Duk
tė Nancy baigė medicinos mo
kykla

Johana Grigalioniene 
Pasveiko po Operacijos

Išgyvenusi La Salle, Ill., ir 
Spring Valley, Ill. apie 50 me
tų, p-nia Johana Grigalionie- 
nei buvo padaryta operacija 
Spring Calley ligoninėje.

Dabar ji jau pasveiko ir gali 
atlikti įvairius darbus. Jos 
duktė Stella Grigalonaitė yra 
slaugė veteranų ligoninėje,

Rugpjūčio 10 ir 11 dienomis 
Beverly Shores, Indiana, Bluz- 
mų vasarvietėj “Jūratė.”

Bus skaitomos turiningos pa
skaitos ir diskutuojami paskai
tų iškeliami klausimai.

Keletas paskaitininkų, kurie 
praeitais metais skaitė turinin- 

igas paskaitas, šiemet vėl skai
tys, kurių temos bus vėliau 

į paskelbtos.
Lietuvių Protestantų akade

minis jaunimas ir visuomenė 
'kviečiama dalyvauti.

Juozas C- Varkala 
Išstatė Parodoje 
Savo Gaminius

Visa šią savaitę, McCormick 
Place, vyksta “Hardware” pa- 

jroda, kurioje dalyvauja ir Juo
zas C. Varkala, sūnus žinomo 
mūsų tautiečio J. P. Varkalos.

Jaunesnysis Varkala turi 
nuosavą naminių reikmenų ga
mybą “Miuli Manufacturing 
Corporation”, Union City, N. J. 
Nemažai įvairių prekių jis 
importuoja iš Prancūzijos ir 
paskleidžia šioje šalyje.

Didžiosios Chicagos didmies
čio krautuvės kaip Marshall 

j Field, The Fair, Carson Pirie 
ir kitos, pardavinėja J. C. Var
kalos gaminius.

SLA Vietinių Kuopų 
Atstovų Susirinkimas

Pereitą šeštadienį, liepos 13 
d. Don Varno patalpose, vieti
niu SLA kuopų atstovai buvo 
sukviesti pasitarti narių vajaus

■ reikalu.
Tuo tikslu ir buvo atvykęs 

SLA centro valdybos preziden
tas Povilas Dargis. Taip pat da
lyvavo veik visa centro valdy
ba. Bet to. 6 apskričio valdyba 
ir didelis skaičius vietinių kuo
pų atstovų.

Svarbiausiu kalbėtoju buvo 
Povilas Dargis, kuris patiekė 
daug būdų iš Fratemalių orga
nizacijų gyvenimo, nurodyda
mas daug pataisymų, kaip pa
didinti narių skaičių. Jo kalba 
ir patarimai buvo gausiu rankų 
plojimo priimti.

Po to buvo duodam klausi
mai, kuriuos jis sėkmingai at
sakinėjo.

Susirinkimas baigėsi užkan
džiais, kavute. Viską parūpino 
6 apskričio šeiminnikės ir visi 

| gerai buvo pavaišinti, j
V. Brazauskas, 3914 W. 65 

i St., mokėdamas prenumeratą, 
paliko 2 dol. spaudos reikalams. 
Taip pat, jo kaimynas M. T. 
Kezes, 3758 W. 68 PI., užsimo

kėjo prenumeratą ir paliko au-

Grįžo iš Atostogų |

Po dviejų savaičių atostogų 
Round Lake, III., p-nia Aldona 
Gapshis, 3257 So. Emerald Ave., 
su vaikučiais Martin ir Mari
lyn, sugrįžo į Chicago pereitą 
sekmadienį.

Tą pačią dieną ir kaimynai, 
p-nia Bernice Zully, 3239 South 
Emerald Ave., su dukrele Ra
mona sugrįžo namon po dviejų 
savaičių atostogų kurias pra
leido Union Pier Michigan.

Atostogauja Floridoje

Laivininkas Petras Gruzdas 
su žmona ir sūnum, gyvenantie
ji Galveston, Texas, pastaruo
ju laiku atostogauja pas savo 
motiną Juliją Šimkienę, 3261 
S. W. 5 St., Miami, Florida.

Jie ten išbus dvi savaites.

J. Shestokas Ligoninėj

Jonas Shestokas, Wauconda, 
Ill., yra susirgęs ir randasi 
Community Memorial General 
ligoninėje, La Grange, Ill.

Jis yra dviejų' gydytojų prie-, 
žiūroje ir atrodo, sveikata kas
dien gerėja.

Kasdien jį lanko jo žmona 
Barbora, sūnus — Albert To
mas ir marti Charlotte, duktė 
Helen, žentas Reeves, gyveną 
Wisconsine. Be to, aplanko sa
vo dėdę ir Stella Rozek, gyv. 
Chicagoje.

Muz. Juozas Bertulis 
Išskrido i Europą

Muz. Juozas Bertulis, plačiai 
Chicagoje veikiąs ir vedąs kelis 
chorus ir vargonininkaująs 
Aušros Vartų parapijoj, išskri
do atostogų ir kartu, aplankyti 
kultūros centrus Europoje.

Ilgiausiai pabus Vokietijoje, 
paskui lankysis Italijoje, Švei
carijoje. Žada pabuvoti dar 
Prancūzijoje ir Ispanijoje. No
rįs papulti ir į Austriją Zal
cburgą ir dalyvauti Muzikos 
festivalyje.

Žinomas, Pirmyn choras, 
rugpjūčio 4 d. sekmadienį, ren
gia išvyką. Taigi, buvę ir esan
tieji choro nariai yra kviečia
mi atvykti ir visems kartu 
linksmai laiką praleisti, puikio
je, vietoje, pas Aldoną Chepu- 
lis, 608 Front St., McHenry, 
Illinois.

Roler Ring didelis pastatas 
ir daug vietos. Jie ir pernai ten 
turėjo savo malonų išvažiavi- 
ma.

Tad iki pasimatymo! Tik ne
pamirškite ir atvažiuokite! 
Lauksime Jūsų.

Būsiu ir aš — Juozas

Glenn Nasakaitis
Baigė Prad. Mokyklą

Mūsų gerų tautiečių S. ir L. 
Nasakaičių, 4031 W. 57 St., sū
nelis Glenn, sėkmingai užbaigė 
pradinę mokyklą ir kartu at
žymėjo savo gimtadienį.

j Rudenį yra pasirengęs stoti į 
aukštesnę mokyklą.

Baigimo mokyklos ir gimta
dienio proga, susilaukė sveiki
nimų ir dovanų nuo tėvelių, y- 
pač nuo savo senelio Juozo 
Kruko, kuris ■ šiuo metu vieši 
Chicagoje. y

Stasys Krukas su Žmona 
Grjžo iš Atostogų

Mūsų geras tautietis, Sanda
ros rėmėjas, Stasys Krukas su 
žmona, 4236 So. Richmond St., 
pabuvęs pora savaičių pas sa
vo giminaitį, gyvenantį, ūkyje, 
Indianos valstijoj, grįžo prie 
savo kasdienio užsiėmimo.

Nors jis jau susilaukė pensi
jos metų, bet vis dar darbuoja
si savo pamėgtam užsiėmime, 
aptarnauti tautiečius namų reik 
menimis. į

Važiavo Atostogų, 
Rado Dėdę Mirusi

Antanas Gegužis, 3255 So. 
Halsted St., Drabužių ir valy
klos ir siuvyklos savininkas, 
paėmė dvi savaites atostogų, 
kurias galvojo praleisti Pensil
vanijos valstijoje pas savo dė
dę Antaną Mockevičių.

Bet nuvažiavęs prieš dvi va
landas rado mirusį dėdę. Palai
dojęs ir grįžo į namus prie nuo
latinio darbo, po nelaimingų 
atostogų.

Jo draugai ir pažįstami jam 
reiškia gilią užuojautą.

Našliukų Veikla

perintendentui V. Bacon iš
reiškė pasitikėjimą.

Bet tas dar nereiškia, jog 
Walter Baltis paliaus šaudęs iš 
savo kanuolių.

Liet. Muzikologijos 
Archyvas Prašo Žinių

—
Liet. Muz. Archyvas neturi 

tikrų žinių iš kurios apylinkės 
Lietuvoje yra kilusi daina:
Oi, Juzi, Juzeli, kur tu van- 

! dravoji?
Kodėl tu pas mane šiandie ne

atjoji? ir t. t.
Gal kam teko nugirsti jos ki

limą, močiutės gal pasakojo.
Taipgi painiojasi žinios apie 

dainos kilimą:
Pasisėjau kanąpėlę tėvelio 

sodely.
Kanapėlę žaliukėlę tėvelio 

sodely.

atsiprašome p. Valančiaus.

Klausimas ir Atsakymas ’

Paleckinių gimnazijoje, Pa
nevėžyje, vienas berniukas pa
klausia mokytojo:

Ar kiaulė gali pražilti?
— Tikrai nežinau. Turėsiu 

pažvelgti ką apie tai sako par
tijos aplinkraštis.

JURGIO DARAŠKOS 
SVEIKATA GERĖJA

Ilgai sirgęs ir, net teko ligo
ninėje pabūti, geras mūsų tau
tietis, Jurgis Daraška, 2714 So. 
Emerald Ave., savo mielos žmo
nos Petronėlės, prižiūrimas, 
namuose sveiksta.

Dažnai aplanko savo tfivį 
dukra, kuri jo sveikata labai 
susirūpinusi. Linkime jam 
greitai susveikti ir įsijungti į 
lietuvišką veiklą.

Pusė žemės kamuolio sausu
mos yra neapgyventa. Tai yra 
plotai, apdengti kalnų, ledynų, 
tyrumų ir džiunglių.

Chicagos Našliukų-ių klubas 
liepos 12 d., Dirkio salėje tu
rėjo susirinkimą. Pirm. Mary 
Neberieza atidarė susirinkimą, 
kurį gražiai pravedė. Įsirašė 
viena narė. Pranešimai priimti.

Gegužinė gerai pavyko, vis
ką apmokėjus dar ir pelno li
ko. Klubas gausus nariais ir 
Dirkio svetainė jau ankšta. Iš
rinkta komisija susirasti dides
nę salę. Numatyta Hollywoodo 
salė, kuri daug didesnė.

Kitas klubo susirinkimas į- 
vyks rugpiūčio 9 d., o gegužinė 
— liepom 21 d. Bruzgulienės 
sode.

Kviečia visus dalyvauti, net 
ir svečius. Valdyba

Importuotų ir Namie 
Pagamintų Maisto

Jeigu karštose vasaros die
nose neturite noro paruošti 
valgių savo virtuvėje, tai užei
kite į Kreivėnų krautuvę, 3263 
So. Halsted St., ir ten rasite 
įvairiausių namie pagamintų ir 
importuotų maisto produktų, 
kaip tai:

Razinkinės duonos, lašiniečių, 
arba bandelių su spirgintais la- 
šiniukais kugelio, bul;vinių vir
tinių su mėsa; košelienos, na
mie raugintų agurkų, bulvinių 
dešrų; lietuviškų sūrių, saldai
nių, tortų, pyragaičių ir daug 
kitų, vietinių bei importuotų 
produktų.

Jfcūsų produktai yra švieži ir 
geriausios rūšies.

Produktų Krautuvė 
Kreivėnų Delicatessen

3263 S. HALSTED ST.
Krautuvė atdara nuo 7 ryte 

iki 7 vakare

Ann’s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
[ Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė • Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio
se patalpose.

FAMILY OR INCOME 
PROPERTY

2 story brick, 1-5 and 1-6, base 
ment, 2 car brick garage, large 
yard, enclosed proches. Reaso
nable $13,200. By owner.

CA 5-8332

Namas Pardavimui
Arba Išnuomavimui

Bridgeportę prie skerdyklos, 
pardavimui arba išnuomavimui 
biznio namas. Antrame aukšte 
2 butai — 6 ir 4 kambariai.

Pirmas aukštas įtaisytas dėl 
tavernos ir valgyklos darbinin
kams.

Kaina $10,000 dol. arba iš
nuomavimas biznio vietai — 90 
dol. į mėnesį, o 4 kambariai 
viršuj — mėnesinė nuoma 35 
dol.

Skambinti: 247-2534 arba TO. 
2-7904, Mrs. Gard.

Whoisale Meat
Distributor

Pievų Tinlii Atspėja 
RfiISiartiTianti Liety

Kai kurie ga dar atsimenate 
arba esate girdėję, jog prieš 
pat lietų nenušienautoj pievo
je įvyksta nuostabių pasikeiti
mų.

Įvairūs žiedeliai, lyg nujaus
dami pavojų, susiglaudžia ir 
susikaupia. Jie nuleidžia gal
veles žemyn, kad vandens laš
ai jų nepalaužtų ir, kad vanduo 
greičiau nutekėtų.

Bet vos tik praeina neramu- 
apie ateinantį lietų? r jie patys 
nujaučia? Turbūt, nes prieš 
lietų pasikeičia oro spaudimas 
ir iškyla vėjas.

Bet kas pasako augalaįns 
ateinantį lietų? Ar jie pays nu
jaučia? Turbūt, nes prieš Heų 
pasikeičia oro spaudimas ir iš
kyla* vėjas.

Dėka tam, žiedui spėja pasi 
ruošti ir apsisaugoti.

Panašiai ginasi gėlės ir au
galai ir nuo šalčio. Visi atsime
name “kiškio kopūstus”, kurių 
lapeliai trijų dalių ir auga ly
giai. Nakties metu, kai būna 
šalčiau, visi lapeliai susiglau
džia ir tuo būdu apsaugo vid
aus šilumą.

Augalams suglaudus lapus 
mažiau išgaruoja vandens ir 
esti šilčiau. Visi žinome, jog 
garuodamas vanduo ima daug 
šilumos.

Jei augalai garuotų per visą 
naktį, tai jie labai sušaltų ir 
kai kurios jų dalelės sunytkų.

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte, Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 

I aplink beržais, Pušimis ir liepo- 
■ mis. Oras taipgi labai malo- 
Į nūs.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas moderniškai 

; Įrengta

Namų Taisytojas 
Kontraktorius 
P. Svelnys and Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 
pusės. Taipgi išdekomuoju kam
barius, taisau stogus, įdedu lan
gus ir duris, pagražinu namus 
iš lauko pusės. Reikalui esant, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina
miausią kainą.

3237 So. Liiuanica Avė. 
Telefonas LA 3-9581

Šaukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 
valandos. *

JULIUS KUZAS
6S40 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. vVAlbrook 5-8744

Parduoda Vasarvietę
Gražioje vietoje — Beverly 

Shores. Ind., parduodama 15 
kambarių villa ir šalia jos na
mukas (“cottage”). Ši vasar
vietė yra prie pat Michigan 
ežero. Viena valanda važiavimo 
iš Chicagos. Kaina labai priei
nama. Pašaukite

P-lo Domkua 
ca 5-tsn*

Dienos metu nuo 9 iki 5 popiet

SUTAUPYKITE NUO $500

Balzekas Molui* Sales. Ine.
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH Valiant - STuDEBfiKER ■ Lark 
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų*

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI7-1515
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje




